
Dnia 6 (18) Marca 1876tSobota.

OśiMiastu artystów otrzymało tytułem pożyczki 
850 rs. i t. p. W naradach komitetu, brali udział 
w charakterze znawców sztuki pp. hr. Branicki Wła
dysław, Czarnowski Józef, Molatyński Leon, Kadzie- 
wicz Rafał, Cichocki Edward, Pruszyński Andrzej, 
ś. p. Karnicki Justynian, Faleński Felicjan, Lebrun 
Piotr, Wróblewski Jan, Schouppe Alfred, Rygier 
Teodor, Horowitz Leopold, Przezdziecki Konstanty, 
Wernicki Wacław, Tournelle Franciszek, Sypniewski 
Feliks, Straszyński Leonard, Kostrzewski Franci
szek, Kaszowski Adolf i Gebethner Feliks.

Na zakończenie tego sprawozdania zanotować na
leży, iż w roku 1875 było członków korespondentów 
78 — artystów mających przywilej nadsyłania swych 
prac aa wystawę na koszt Towarzystwa 39, Członków 
honorowych było 25, rzeczywistych 1,209, zwyczaj
nych 743, razem 1,977.

Pod nieobecność członków Delegacji Rachunkcr- 
wej, sprawozdanie tejże odczytał pan Kosmowski, 
stwierdzając, iż w dochodzie było rs. 12,958 kop. 44, 
w rozchodzie rs. 6,382 kop. 52.

Ogólne zebranie upoważniło Komitet do udzielenia 
pokwitowania Delegacji.

W końcu hr. Kossakowski wezwał 118 obecnych^ 
rzeczywistych członków do sekretnego głosowania 
celem wyboru na rok 1876 Komitetu i Delegacji Ra
chunkowej, zaprosiwszy na asessorów pp. H. Józefo
wicza, Jakóba Giejsztora i Kons. Chmielewskiego. 
Rezultat okazał się następujący:

na Członków Komitetu z grona artystów otrzymali 
pp. Aleksander Lesser (głosów 97), Gerson Wojciech 
(79), Brodowski Józef (67), Schimmelfening Adolf 
(62), Rygier Teodor (60), Cichocki Edward (54), — 
z grona miłośników sztuki pp. Hr. Stanisław Kossa
kowski (114), Sobański Feliks (104), Skimborowicz 
Hipolit (80), Wierzchlejski Roman (80), Jenike Lu
dwik (54), Stanisław hr. Zamojski (51).

Na zastępców wrazie zrzeczenia się; do pierwszej 
kategorji p. Tegazzo Franciszek (50) — do drugiej 
p. Wróblewski Jan (36).

Do delegacji rachunkowej wybrani zostali: pp. 
Deike Karol (95), Jaworski Wincenty (83), Lucjan 
Wrotnowski (68).

Bliższe szczegóły, interesujący się wzmiankowa- 
nem Towarzystwem, mogą przejrzeć, w Sprawozda
niu Komitetu złożonem w kantorze naszej Redakcji.

Wiadomości miejscowe.
== Budowa kolei nadwiślańskiej, przerwana w o 

kolicach Lublina roku zeszłego, według zapewnie
nia miejscowego „Kurjera44, od pewnego czasu znów 
dalej jest prowadzoną. Wiadomo, iż przedsiębiorcą 
na oddziale Vtym jest pan Frumkin. Obecnie roz
poczęto roboty przygotowawcze do budowy mostu na 
rzece Bystrzycy w# wsi Wrotkowie, gdzie wielkim 
czterdziesto-pudowym kafarem zabijają pale, na któ
rych mają stanąć fundamenta przyczółków.

= W nocy z dnia 12 na 13 b. m, srożyła się 
w Płocku, nader silna burza. Wicher pozrywał da
chy, nadwerężył ściany domów, powybijał okna, oba
lił słupy telegraficzne i latarnie. Orkan był tak po
tężny, iż ludzie przechodzący rano ulicą musieli 
chwytać się ścian i slupów, żeby nieuledz prądowi. 
Wzburzona woda na Wiśle, zatopiła łyżwę przyczo- 
łową i berlinkę z ładunkiem pszenicy, wartującym 
około 8,000 rs. Wracającą z lekcji 16-letnią córkę 
obywatela Merlego, złamana topola obalając się za-; 
biła na miejscu. Przejazd aleją pod rogatką warszaw
ską, wskutek narzuconych drew był zatamowany.

= Donoszą „Tygodniowi14 z Petersburga, że los 
zakładów rządowych górniczych w Dąbrowie nieza
długo radykalnej uledz może zmianie, postanowioną 
bowiem została sprzedaż większej ich połowy przez 
licytację. Sprzedanemi nateraz być mają kopalnie 
węgla kamiennego: Ksawery, Nowa, Łabęcki i Ciesz
kowski, tudzież wszystkie kopalnie rud żelaznych 
wraz i nieczynnemi od lat kilku zakładami, zwanemi 
Hutą Bankową. Szacunek, od którego ma się roz
począć licytacja, oznaczony został na 1,400,000 rs , 
z tych 500,000 rs. winno być zaraz wypłacone, reszta 
zaś pozostawioną będzie na wypłatę w ciągu lat 30. 
Kopalnia węgla Reden i przyległe jej nowe pole ko
palniane w losie rządowym przy drodze sławkowskiej,

— Q. — Doroczne ogólne zebranie członków To
warzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, odbyło się wczo
raj w obecności Prezesa Towarzystwa Radcy Tajnego 
Senatora Witte. Po stosownej przemowie Wice-Pre- 
zesa Towarzj stwa hr. Kossakowskiego, w której od
daną została cześć pamięci Justyniana Karnickiego, 
i innych z grona członków, zaproszono Sekretarza 
Towarzystwa, Radcę Stanu Kosmowskiego, do odczy
tania sprawozdania Komitetu Towarzystwa za rok 
zeszły.

W właściwym czasie o ważniejszych czynnościach 
tej instytucji dawaliśmy relacje, dziś podajemy tutyl- 
w streszczeniu ważniejsze dane.

I tak: z 9 wniosków podanych przez p.J. Wróblew
skiego, dwa uznano za uzasadnione, jako zgodne z u- 
stawą, mianowicie wniosek wydawania reprodukcji 
w z mniejszonym formacie.

Dowiadujemy się dalej, iż zakupiono 5% listy za
stawne, które w kwocie rs. 8,500 złożono w Banku 
Polskim.

Biblioteka pomnożoną została o dzieł 18 z której 
korzystać mogą stowarzyszeni w poniedziałki i czwar
tki od godziny 4 do 6 po południu.

Zatwierdzono dalej projekt etatu, na rsr. 13,569 
kop. 6972.

Na reprodukcją wybrano „Napad Tatarów na ta
bor44 ś. p. Januarego Suchodolskiego. Ułożono kon
kursy malarskie, rzeźbiarskie i architektoniczne z fun
duszów Twwarystwa i z funduszu ś. p. Stanisława 
Szczęsnego hr. Kossakowskiego. Przeznaczono fun
dusz na stypendjum Józefa Simmlera i Towarzystwa 
z których korzystali pp. Piotrowski Antoni i Kolasiń- 
ski Wojciech. Otrzymał także zasiłek stypendjalny 
p. Weloński Pius.

Zatwierdzono regulamin otwarcia studjów z ży
wych modeli. Zakupiono popiersie ś. p. Edwarda 
barona Rastawieckiego, wykonane przez Syrewicza 
Bolesława.

Zakupiono 40 dzieł sztuki za rs. 5,783, które 
w dniu 31 grudnia zostały już rozlosowane. Pana 
Leopolda Burczaka—Abramowicza, wraz z trzema 
osobami zaproszono na członka honorowego; on to 
bowiem ofiarował Towarzystwu 14 obrazów.

Zawiązano stosunki z Towarzystwem Kaukaźkiem. 
Przyjęto dary pp: Kurella Ludwika, Millera Karola, 
Mireckiego Kazimierza, Stolzmana Radosława, Ol
szyńskiego Marcina, Grammatyka Antoniego.

Kupiono bronzową statuetkę „Ś go Sebastjana44, 
wykonaną przez Pruszyńskiego Andrzeja. Przyjęto 
na wystawę dzieł 323, zaprenumerowano pisma pe- 
rjodyczne i rozdzielono obowiązki w Komitecie po
między Członków.

Nr 62. Dnia 18 Marca

Przy udzielaniu kwalifikacji, zwracać szczególną uwagę 
na etan, ekwipaży, koni, zaprzęgu, ubranie powożących (t. j. 
liberję i czapkę) i latarki jak również wszystkie w ogólno
ści zastrzeżone w § 1 Instrukcji warunki.

Przestrzegać, ażeby nieutrzymywauo po kilka dorożek za 
jednym i tym samym numerem jak również niedozwalać kur
sować z numerem zeszłorocznym lub fałszywym.

Po upływie zakreślonego terminu, zalecić służbie Policyj
nej, ażeby te dorożki i omnibusy, które nie będą zaopatrzo
ne w nowe numera, albo które będą kursowały z zeszłoro- 
cznemi lub fałszywemi numerami, zatrzymywała i odstawia
ła do części Pelicyjno-Sydowej dla stosownego z takowemi 
postąpienia. Dopilnować, ażeby numera blaszane wydane 
przez Cześć 2-gą, tak na dorożkach jako i na omnibusach 
były przybite niezawodnie; dozwala sie jednak zamiast przy
bijania blaszanych numerów, mieć takowe w takiej samej 
formie i w miejscach właściwych na ekwipażach wypisano— 
bez wypisanych w ten sposób lub przybitych numerów, nie- 
dozwalać dorożkom i omnibusom wyjeżdżać na miast*.

_ Uprzedzić blacharzy, lakierników i malarzy, że nikt z nich 
nioraa prawa reperować, ma’ować lub przysposabiać nowe 
numera dla dorożkarz)’ i właścicieli omnibusów, bez szczegó
łowego na to upoważnienia podwładnej mnie Eancellarji, pod 
rygorem odpowicdzialn»śoi w całej surowości prawa i uprze
dzić właścicieli dorożek i omnibusów; że stosownie do § 20 
Instrukcji każdy z nich w eiygu roku po uzyskaniu we
zwania, obowiązany jest fdostawić na dni trzy od każdego 
ekwipaża lub karety jeden parokonny wóz z zaprzęgiem i 
człowiekiem do miejskich robót szarwarkowyeh i w tym celu 
powinien mieć takowy w gotowości, ażeby niezwłócznie przed
stawiać na pierwsze zapotrzebowanie.

Wreszcie nadmieniam, ża mieszkańcy miasta uprzedzeni 
zostaną za pośrednictwem Gazety Policyjnej, ażeby najmu
jąc dorożkarzy, wrazie jakiej do nieh pretensji nikt nie po
zwalał sobie odbierać numeru, lecz tylko zanotował takowy 
dla wniesienia skargi do powierzonej mi Kaneellarji, gdzie 
niezwłocznie po rozpoznaniu interesu pozyska prawna sa
tysfakcją_________________________________ (G. P.)

— Uroczystość jutrzejszą Ś-go Józefa, Oblubieńca 
Najświętszej Marji Panny, obchodzić będą Odpusto- 
wem Nabożeństwem, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniami i procesjami następujące 
Świątynie Pańskie, a mianowicie:

Kościół Świętego Józefa, na Krak.-Przedm. obok 
skweru;

Kościół Ś go Jacka przy ulicy Freta;
Kościół Narodzenia Najświętszej Marji Panny przy 

ulicy Leszno;
Kościół Ś go Marcina przy ulicy Piwnej;
Kościół Ś. Ducha przy rogu ulic: Długiej i Freta; 
Kościół Panny Marji na Nowem-Mieście;-— i 
Kościół Loretański na Pradze.
Odpustowe te Nabożeństwa rozpoczną się dzisiaj 

urcczystemi, z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, Nieszporami.

W koś ielc zaś Opieki Świętego Józefa na Krakow- 
skicm Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, odpra
wioną zostanie o godzinie 9-tej rano solenna Woty- 
wa przed ołtarzem uroczystnjącego Patrona, a na- 

% stępcie dopołudniowe Nabożeństwo przy wystawia
niu Najświętszego Sakramentu, poprzedzone ka
zaniem.

— Popołudniowe Nabożeństwa passyjne ze stoso- 
wnemi doń naukami duchownemi, odbywać się będą 
jutro poraź trzeci z kolei we wszystkich Świątyniach 

rafialnych (z wyjątkiem kościoła katedralnego), 
: w kościele Ś go Marcina przy ulicy Piwnej, w ko- 

fcc ”łku Towarzystwa DobroczynnościnaKrakowskiem 
Przedmieściu i w kościele Ś go Ducha wprost ulicy 
Mostowej, gdzie Nabożeństwo to odbywać się będzie 
w niemieckim języku i z Ukiemże kazaniem, które 
wygłosi JX. Chełmicki, Kapłan miejscowy.—W ponie
działek zaś odbędzie się w tsjźo świątyni Nabożeń
stwo passyjne w języku polskim, w czasie którego 
Słowo Boże głosić będzie tenże sam Kapłan JX. Cheł
micki.—Początek Passyjnych Nabożeństw o godzinie 
4-tej po południu.

— W dniu jutrzejszym jako w 3-cią niedzielę 
Wielkiego Postu, zwaną Głuchą, Kościół Boży głosić 
będzie Ewangelię świętą, zapisaną u Zukassa Ś-go 
w rozdziale 11-tym „O wyrzuceniu czartów.44

— Jego Cesarska Wysokość Wielki Książe Kon
stanty o godzinie 3 min. 13 rano raczył przybyć do 
Warszawy, a o 7 rano wyjechać za granicę.

— W Rozkazie Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Nr 6'4 wydanych, zamieszczano: 
Stosownie do § 7 Instrukcji dla dorożkarzy Warszawskich, 
corocznie na każdy ekwipaż winien być pozyskany osobny 
numer z warunkiem, że dla otrzymania nowych numerów na
leży odpowiednio 5 i 6 tejże Instrukcji, przedstawić ekwi- 
paż do zlustrowania i uzyskania kwalifikacji; zatem pragną
cy trudnie się tym procederem, ■winni wystarać się o usta
nowione na r. b. numera, a mianowicie: dla dorożek klasy 
1-ej na blasze owalnego kształtu koloru szarego wypukły 
metalowy numer, pod którym wytłoczona cyfra „1876“ ozna
czającą r. b., »a drugiej zaś stronie blachy, numer wypisany 
kolorem czarnym. Dla dorożek klasy 2-ej, na blasze owal
nego kształtu białego koloru, wypukły numer metalowy, pod 
którym ■wytłoczona cyfra „1876“ oznaczająca r. b., na dru
giej zaś stronie blachy, numer wypisany kolorem czerwonym, 
a dla omnibusów na blasze owalnego kształtu koloru czar
nego, wypukły numer metalowy, pod którym wytłoczona cy
fra „1876,“ na drugiej zaś stronie blachy, napisany tenże 
sam numer kolorem czerwonym. Termin ostateczny dla po
zyskania tyeh numerów oznaczony jest na dzień 20 marca 
(1 kwietnia).

Przy wydawaniu obecnie nowych numerów, zachowanym 
będzie porządek następujący: każdy pragnący wysyłać ekwi- 
paż do_ wynajmowania, winien jest takowy przedstawić, w ce
lu obejrzenia osobiście Kommisarzowi miejscowego ucząstku, 
poczem z pozyskaną kwalifikacją i starym numerem (bez zło
żenia którego nowego nie pozyska) przybyć na plac Teatral
ny, o godzinie 10 z rana, gdzie wyznaczona przezemnie w myśl 
§ 6 Instrukcji Komisja, po powtórnym przeglądzie zaliczy 
Ich do odpowiedniej klasy; następnie Część 2 podwładnej 
mnie Kaneellarji, udzieli upoważnienie do wykupienia nowe
go numeru i wniesienia do Kassy Pomocniczej Magistratu 
miasta Warszawy, za praw® prowadzenia tego procederu, 
opłaty. Przy udzielaniu wspomnionych upoważnień. Część 2 
zaopatrzy również każdego z utrzymujących dorożki i omni
busy w odpowiednie numera blfszaue, posłużyć mające do 
S bicia z obu stron kozła i z tyłu ekwipaża, a w omnibu- 

i wewnątrz takowych w miejscach wskazanych.
Polecam zatem Kommisarzom ueząstkowym co następuje: 
O powyższem oznajmić wszystkim osobom interesowanym 

i każdej z nieh która przedstawi ekwipaż z końmi i ze wszyst- 
kiein co należy w porządku wymaganym, udzielić kwalifika
cję i poinformować, ażeby udała się na plac Teatralny.
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Dziś: B. Gabrjela Archanioła.
Jutro: S. Józefa Oblubieńca N. M. P. 
Poniedziałek: SS. Archippa i Eufemji P. 
Wtorek: 8. Benedykta Opata.

Wschód ełoiea o godzinie 6 m. 10.
Zachód „ „ 6 „ 6.

Długość dnia godzin 11 minut 57. 
Przybyło „ „ 4 „ 38.

Środa: SS. Pawła B. i Oktawiana.
Czwartek: 8. Katarzyny Królowej Szwedz. 
Piątek: SS. Marka i Tymoteusza MM. 
Sobota: Zwiastowanie N. KC P.Adrsa Redakcji „Kurjera Warszawę.44 PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabiccklaj.
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wszystkie kopalnie galmanu i huty cynkowe, pozo
stać mają nadal jako własność skarbu pod admini
stracją rządową.

=3 Dziś o godzinie pierwszej w nocy, oddała Bogu 
ducha Marja Łobaczewska.

Zgasła, pragnęła poświęcić się zawodowi drama
tycznemu i pierwszych kilka kroków postawiła już 
na scenie teatru warszawskiego.

Z występów jej w „Wiośnie,“ „Gapiątku" i „Po
żarze" zdawaliśmy szczegółowo sprawę podnosząc jej 
prawdziwy talent i wróżąc jej kiedyś piękną w sztu
ce przyszłość.

Rzeczywiście bowiem ś. p. Marja zdradzała niepo
spolite zdolności; w grze jej choć początkującej, wi
dniały ślady intelligencji, zapału i uczucia.

Dziś gdy dzięki zaszczytnej propozycji dyrektora 
teatru lwowskiego miała rozpocząć nową na deskach 
lwowskich pracę, śmierć przecięła pasmo jej żywota, 
niszcząc wszystkie nadzieje I

Padł więc pod nieubłaganem cięciem kwiat won
ny i nierozwinięty. Padł — zostawiając w nieutulo
nym żalu rodzinę, której Marja była aniołem!

= Dziś o godzinie lOej rano, na Nowym- Świecie 
przy rogu ulicy Wareckiej, dorożkarz Nr 310, cofa
jąc się w tył z pasażerem, najechał idącą staruszkę. 
Podniesiona, w tejże dorożce odwiezioną została do 
szpitala. W odecnym wypadku najmniej winien do
rożkarz. Pożądanem jest tylko baczne przestrzega
nie, aby ladzie szczególniej starzy, nie chodzili ulicą 
obok chodników.

=» Dziś w otoczeniu polskicm śpiewa po raz drugi 
panna Donadio „Martę'1 Flotowa.
« W Teatrzyku Dobroczynności dane dziś będzie 

amatorskie przedstawienie.
= W koncercie Adama Hermana przyjmie udział 

pianista p. Michałowski.
=fa Zwracamy uwagę amatorów numizmatów na 

ogłoszenie licytacji monet, zamieszczone w dzisiej
szym dodatku.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela „Bogini Walhalli," 
poniedziałek „Balio in maschera" (abonament B, 
Nr 10), wtorek „Balio in maschera" (abonament za
wieszony), środa „Intryga i miłość," czwartek „Son- 
nambula (Lunatyczka)" (ab. zaw.), piątek „Aida," 
(ab.zaw.), sobota „11 Barbiere di Seviglia" (ab. zaw.), 
niedziela, w południe o godzinie 1 szej wykonaną bę
dzie przez artystów włoskich i miejscowych „Msza" 
Verdiego, wieczorem „Bogini Walhalli."

Teatr Rozmaitości: niedziela „Fałszywi poczciw
cy," poniedziałek „Marja i Magdalena," wtorek „Fe- 
bris aurea," czwartek „Nasi najserdeczniejsi," piątek 
„Nietoperze," sobota „Gałązka Heliotropu," „Con- 
siliumfacultatis," „HansJurga," niedziela „Serafina."

«»■ Na budowę frontowej, jednopiętrowej kamieni
cy przy ulicy Wroniej pod Nrem 1241, otrzymał po
zwolenie obywatel Thomas. Od posesji p. Smoczyń
skiej na ulicy Mostowej Nr 231, oddzielono część i 
takową oznaczono numerem 231B.

=■ Jutro w Resursie Obywatelskiej orkiestra zo
stająca pod dyrekcją p. K. Różalskiego, da ostatni 
koncert w tym sezonie.

= Dziś rano opuściła Warszawę pani Antonina 
Hoffman, ulubiona artystka sceny Krakowskiej, którą 
publiczność nasza tylko dorywczo poznała w zeszło- 
niedzielnem przedstawieniu. Żegnając panią H. raz 
jeszcze, wynurzamy jej gorące podziękowanie za 
znakomitą ofiarę na ołtarz ubóstwa rzuconą.

■=> JW. Naczelnik Gubernii Płockiej, oceniając po
trzeby jak najprędszego połączenia niektórych po
wiatów z budującą się drogą żelazną Nadwiślańską, 
zrobił przedstawienie do Władzy Wyższej, o zatwier
dzenie następujących kierunków dla pobudowania 
nowych dróg bitych: 1) z Mławy do stacji drogi że
laznej „Mława," we wsi Wólka Łomska, na długość 
Wiorst 3; 2) z Rypina przez wsie: Godziszowy, Oka- 
lewo, osady: Żuromin, Kuczbork do Mławy, na dłu
gość 68 wiorst. Przez wybudowanie tej drogi, nie- 
tylko powiat Rypiński, ale znaczna część Sierpeckie- 
go powiatu połączone zostaną z koleją żelazną, gdyż 
na teraźniejszym trakcie z Sierpca do Żuromina wy
budowano już drogi bitej 2O‘/2 wiorst, pozostaje prze
to jeszcze do budowania tylko wiorst 12‘/2; 3) po
między szossą Płocko-Mławską a stacją kolei Ciecha
nów, w kierunku od wsi Drelina w blizkości Raciąża, 
przez wsie: Glinojeck, Gumowo, Ościsłowo do miasta 
Ciechanowa, na długości 23 wiorst.

Oprócz tego, w przeszłym roku zrobione zostało 
przedstawienie do Ministerjum o uznanie traktu po
wiatowego z Płocka przez Wyszogród do Zakroczy- 
mia wiodącego,—za drogę gubernjaloą i dozwolenie 
przerobienia tegoż traktu na drogę bitą. Donosi to 
Kurj. Ptoc.
=i Wobec rozbudzonego do poszukiwań archeolo

gicznych zamiłowania i wobec pomyślnych rezultatów 
jakie praca na polu tern wydaje, każdy głos numiz
matyka donośnem rozlega się echem. W tych dniach 

pojawiła się rzecz, która choć tylko W 200 odbita 
egzemplarzach, nic mniej jednakże winna być znana 
ciekawemu ogółowi. Jestto dziełko p. Karola Beyera 
p. t. „Wykopaliska Wielt ńskie" (Filchne); odrysowa- 
ne widzimy tu po raz pierwszy wymienione i średnio
wieczne z XIII wieku miseczkowate pieniążki, bezna- 
pisowe. Wskazano dalej rodzaj ich i pochodzenie, 
oraz znaczenie w nauce. Najważniejszą częścią pu
blikacji tej jest zdaniem naszem, rzecz o postępowa
niu przy odkryciu podobnych wykopalisk. Autor za
mieszkały przy ulicy Twardej pod Nr 6, sprzedaje to 
dziełko tylko u siebie.

= Słyszeliśmy, iż wkrótce na sesnie Teatru Roz
maitości ma trzykrotnie debiutować panna Leszczyń
ska z Poznańskiego.

= Pomimo dość chłodnej temperatury, wegetacja 
w środkowej i zachodniej Europie dość szybko się 
rozwija i w wielu miejscowościach zajęto się już za
siewami wiosennemi.

= Głośno chwalona najnowsza komedja Edwarda 
Łabowskiego „Przesądy" ukaże się wkrótce w Zy- 
godniku illustrowanym. Tegoż autora ucieszna frasz
ka „Kiedyż obiad" drukowaną będzie w Biesiedzie.

»=» Jutro o godzinie 1-szej prelekcja Józefa Graj- 
nerta „O oświacie ludowej".

=» Dzień 18 marca 1596 jest arcy pamiętnym dla 
Warszawy, albowiem Zygmunt III z żoną i dziećmi 
zjechał na stałe mieszkanie, jako do stolicy przenie
sionej z Krakowa.

=» Z Zamościa piszą nam: Z przyjemnością spieszy
my donieść CiRedaktorze, że iZamość na wzór innych 
miast rozpoczął szereg amatorskich przedstawień 
w filantropijnych celach. W przeszłym miesiącu da- 
nem było przedstawienie na korzyść biednych uczniów 
Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu, dochód 
brutto przyniósł 165 rs. (nie jak mylnie niektóre 
pisma doniosły 205 rs). Teraz znowu urządzono przed
stawienie na korzyść Szpitalów Powiatowego i Sta- 
rozakonnych. Przedstawienie składało się z trzech 
sztuk „Nikt mnie nic zna" Fredry (ojca) „Consilium 
Facultatis" i „Komornik i Poeta;" dochód pomimo 
niesprzyjającej pogody przynióśł 336 rs. (włączając 
50 rs., które raczył ofiarować JW. Hr. Tomasz Zamoj
ski przy zwiedzaniu swych dóbr). Dochód taki na 
Zamość jest aż nadto wymowny o chęci niesienia po
mocy bliźnim. Szpitale zyskały po 130 rs. (koszta 
wyniosły 76 rs.) na urządzenie łóżek, których brak 
się dał uczuć w ostatnich czasach. My zaś w imieniu 
biednych czujemy się w obowiązku podziękować 
serdecznie pp: Dr. Skubowieżowi, dr. Karczewskiemu, 
K. Kłosowskiemu, K. Przybylskiemu i A. Skulskiemu, 
gdyż nie mało musieli dołożyć starań na samo urzą
dzenie teatru i na zapewnienie mu powodzenia. Za 
udałe przedstawienie najserdeczniej dziękujemy 
wszystkim p. Amatorkom i p. amatorom w ogóle, a pa
nom: Gajewskiemu, Karczewskiemu, Osińskiemu 
i Skulskiemu szczególniej. W antraktach muzyką 
dyrygował, znany tu w świecie muzykalnym p. Przy
bylski, który również nie mało się przyczynił do po
wodzenia Komedyjki ze śpiewkami. — Z uszan. N. K.

«=■ {Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Każdy zgo
dzi się zapewne na to, iż przyjmujący na siebie sub- 
jekcjonalny obowiązek obchodzenia domów i sprze
dawania biletów na rzecz dobroczynnej instytucji 
czyai ofiarę ze swego czasu i nie zasługuje bynajmniej 
na to, aby się z nim niedelikatnie obchodzono. Tem- 
bardziej nie powinno go to spotkać ze strony osób, 
które zajmując dość wysokie stanowisko towarzyskie, 
powinny być wzorem grzeczności i dobrego tonu.

Przyszedłszy w d. 8 b. m. do domu jednej z pań 
tutejszych z biletem na rzecz „Przytuliska" przyję
ty zostałem przez p. *** jak posłaniec przynoszący 
list, a sposób w jaki mnie raczyła pani ta traktować 
zniechęcił mnie stanowczo do przyjmowania w przy
szłości podobnego rodzaju komisów, — chociażby te 
miałyjak najpiękniejsze cele. Nie każdy może zdo
być się na cnoty ks. Baudouin’a i przyjmować obo
jętnie poljczki zbierając jałmużnę dla biednych. 
Zechciej więc Szanowny Panie zamieścić tych kilka 
słów w swem piśmie, z uwagi że może owa pani po
zna swe niewłaściwe postąpienie i przekona się, iż są 
ludzie, którzy spełniając missję im poruczoną swojej 
godności bezkarnie drażnić nie pozwolą. — Z usza
nowaniem W. B.

=2 Wygodny zwyczaj zaprowadziła pewna przeło
żona szkółki prywatnej w Częstochowie. Oto wpro
wadzając swe dziesięcioletnie wychowanki do kościo
ła umieszcza je w ławkach, zajmuje te całkowicie i 
niedozwala przezto osobom często sędziwym i scho
rowanym znaleźć choć odrobinę miejsca. Zdaje się, 
iż ze względów pedagogicznych i moralnych takie 
lokowanie pupilek z widoczną szkodą starszych osób, 
jest co najmniej niestosowne.

■= Przestrzegamy publiczność, iż dwaj uwijający 
się po mieście chłopcy i zbierający od Kurjera skład
ki na odnowienie ołtarza w kościele na Bielanach, 

nie mają żadnego do tego upoważnienia i są pospo- 
litemi oszustami.

= Z Włocławka otrzymujemy list następujący: 
Szanowny Redaktorze!

Każdy rodzaj poświęcenia się dla dobra ogólnego, 
przełamywanie przeszkód na drodze wiodącej do 
wprowadzenia myśli szlachetnych w czyny, powinien 
być jawnym, nie dla czczej sławy, lecz dla przykładu 
tych, co nie żywią w sercach tej wielkiej miłości bli
źniego, która się wciela w dobre uczynki. Otóż za 
pośrednictwem twego pisma Redaktorze, składamy 
podziękowanie amatorskiemu personalowi, który 
w mieście Włocławku dał przedstawienie dramatycz
ne na korzyść niezamożnych studentów, a w szcze
gólności wynurzamy wdzięczność temu, kto pierwszy 
dał inicjatywę do czynu i zachęcił do jego wykona
nia. Cieszymy się, że Włocławek nie odbiega od po
święceń szlachetnych. Poprzednio grywano tu teatra 
amatorskie na urządzenie straży ogniowej, zabezpie
czającej ratunek w razie smutnych wypadków poża
rów, obecnie włocławianie idą w pomoc młodej gene
racji, która wzbogacając umysł nauką, ma wyjść na 
pożytecznych członków społeczności. Amatorowie 
odegrali „Panią Kasztelanową14, „Pierwszą lepszą* 
i „Łobzowian”, a odegrali z werwą i talentem. Za
służone oklaski licznie zebranej publiczności były 
objawem ogólnego zadowolenia. Daj Boże aby wszę
dzie, przyjaciele młodego pokolenia wspierając dobre 
ich chęci na drodze umysłowej nie odmawiali swych 
poświęceń zapewniających niezamożnej młodzieży 
pomyślną przyszłość. Powtarzamy przeto nasze ser
deczne podziękowanie tak szanownemu reżyserowi, 
p. Józefowi Popielawskiemu, jak również pp. ama
torkom i amatorom, niosącym iskrę swego talentu na 
ołtarz ludzkości.—X.

= „Gazeta Lubelska" odbiera wiadomość z Jano
wskiego o wypadku z dzikiem (odyńcem), jaki miał 
miejsce podczas polowania w lasach Gościeradowa. 
Dzik postrzelony w lewą nogę przez ekonoma z tych 
dóbr, uchodząc przed myśliwymi, dostrzeżony był 
w lesic do dóbr Opoka duża należącym przez dwóch 
wyrobników kopiących pnie do maziami. Ci widząc 
zwolna przesuwającego dzika, przystąpili doń z sie
kierami i prawie jednocześnie cios mu zadali. Wtem 
ów dzik bardziej zmęczony niż osłabiony od rany, 
rzucił się naprzód na jednego i zadawszy mu dwie 
rany w prawą nogę, wpadł na drugiego i ciął go 
kłami w brzuch, w skutek czego pierwszy odesłany 
dla kuracji do szpitala w Sandomierzu; drugi zaś 
zmarł dnia 3-goJpozostawiwszy żonę zjtrojgiemdzieci.

= W tej chwili wyruszyła Straż Ogniowa. Dono
szą nam, że pożar wybuchł na Nowym-Swiecie.

= Biura Zarządu kolei Nadwiślańskiej, mieścić 
się będą w Alei Jerozolimskiej pod Nr 34.

= Wczoraj o godzinie 6-tej wieczorem wszedł na 
cmentarz Powązkowski jakiś młody człowiek, brunet, 
bez zarostu i uprzedził stróża cmentarnego, iż wróci 
później, jest bowiem cudzoziemiec i chce dokładniej 
zwiedzić świat umarłych.

Stróż cmentarny nie widząc go z powrotem, są
dził, iż młody człowiek wyszedł inną bramą.

Dxiś rano dopiero spostrzeżono jego martwe ciało. 
Obok leżący pistolet rozjaśnił smutną zagadkę.

Tajemnicy osłanianiającej nazwisko samobójcy 
i przyczynę katastrofy dotąd nie odkryto.

= W dniu wczorajszym chorych w 8 cywilnych 
szpitalach: przybyło 49, wyzdrowiało 31, umarło 4, 
pozostało 1660; mężczyzn 804, kobiet 856; z nich 
w szpitalach starozakonnych mężczyzn 122, kobiet 122.

= W kantorze naszej Redakcji znajduje się do 
przejrzenia Tabella N-rów 4% obligów Skarbu K. 
P. wylosowanych w d. 1 marca r. b.

— W numerze wczorajszym, przy wyszczegól
nianiu naukowych prywatnych zakładów męskich 
pod zarządem Inspekcji Sikół miasta Warszawy 
zostających, a zaczerpniętem z wiarogodnego źródła 
opuszczono dwa najdawniejsze, a mianowicie: a) 
Szkołę realną z pensjonatem o 4-ch klasach i wstęp • 
nej J. N. Leszczyńskiego, w której obecnie kształci 
się 123 uczniów, na Nowolipkach; b) Szkołę klasycz
ną z pensjonatem o 4 ch klasach i wstępnej, Jana 
Barszczewskiego na Nowym-Świecie.

= Siedmnaście rodzin przywiedzionych do ruiny 
w skutek ostatniego pożaru przy ulicy Chłodnej, pro
si przez usta nasze o ratunek. Ludzie ci, ledwie 
z życiem ujść zdołali, dziś pozbawienijsą dachu, okry
cia, kawałka chleba. Wszelkie ofiary tak w.odzieniu, 
jako też w gotówce z wdzięcznością przyjmujemy.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Z. M. 3, E. S. rs. 1 dla biednej wdowy z 3 giem dzie
ci, na kupienie fortepianu, który ma stanowić utrzy
manie jej i dzieci.

Uznając uprzejmość Pana Klemensa, składam na 
rzecz Osad Rolnych rs. 2, J. S.

K. B. rs. 1 kop. 50 dla M. Bezimiennie rs. 1, L L. 
rs. 1 dla nędzy wyjątkowej.

— W dopełnieniu ogłoszenia naszego w N ruch 57



i 60 następujące humera pożyczki premiowej 2-giej 
z r. I860 na które po 500 rs. padło, nie zostały zrea
lizowane od lat 10.

Ner serji 12283 biletu 26, 12289—14, 12318—2, 12521,-13, 
12761—43, 12855—21, 12940—49, 12942—15, 12959—15, 
12999—20, 13146-28, 13220-24, 13411-29, 13460-39, 
13544—8, 13573-6, 13668—32, 13684-10, 13685-44, 13723 
—35, 13801-44, 13865—14, 14013—4, 14244—22,14362—22, 
14404—24, 14418-7, 14468 — 31, 14684—46, 14848—50, 
14919—49, 15086—28, 15110—17, 15172—3, 15219— 10, 
15241—50, 15264—29, 15290—46, 15380—29, 15469—20, 
15513—19, 15574—35, 15598—5, 15646—18, 15652—4, 15834 
—5, 15971—39, 15985—7, 16022—27, 16077—12, 16091—42, 
16260—37, 16261—44, 16272—9,16289—20,16294—42, 16300 
—18, 16347—36,16381—32,16413—12,16509—19,16651—33, 
16701—12, 16796—12, 16875—26, 16926—17, 16931—30, 
16945—44, 17113—23, 17207—17, 17382—5, 17489 — 13, 
17493—28, 17518—9, 17663-41, 17686— 10, 17866-11, 
17,888—24, 18080-44, 18178—50, 18221—12, 18230—29, 
18250—3, 18280—37, 18397—18, 18455—40, 18576-3, 18598 
—8, 18692—41, 18716-30, 18802—35,18933-10, 19080—13, 
19149—3,19216—10,19273—35, 19438—21,19577—19, 19610 
—23, 19611—6, 19645—46, 19714—41, 19717—30, 19782—4, 
19965—12, 20000—22.

Zrealizowanie na gotowiznę następuje w Banku Państwa 
w Petersburgu—albo i w Banku Polskim.

BIURO IKFORISACYJEfE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzi* 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr 
domu Ulioa Nazwisko 

lub initiale UWAGI.

207 Praga Szm. Sowińska W. Wdowa konwulsyjna, dz. dr. 3.
Chora, mąż w szpitalu, dz. dr. 2.41G Praga Pyli Ewa

7 Wróbla Wyszomirska Chora obłożnie, matka stara.
26 Solee Ilena Rachman Wdowa chorowita, dz. dr. 3.

Wdowa dogorewa na suchoty, 
dziecko drób. 1.

27 D»bra Wuorska A.

42 Solee Czarnecka S. Wdowa, dzieci dr. 4.
6 Browarna Deszczyneka Ciężko chora, dz. dr. 2.
8 Nowogr: Nowakowska Wdowa, dz. dr. 4.

12 Widok Aleksander S... Chory, 4 dzieci oblot, wszyst
kie chore.

16 Prosta Poroska Marja 
Żądecka Józefa

Wdowa chora, dz. dr. 3.
Bez pomocy od męża, dz. dr. 5.58 Grzybów:

37 Pańska Earczmarska Mąż w szpitalu, dzieci dr. 3.
62 Pawia Jaworska W. Wdowa, dz. dr. 3.
61 Gęsia Chromińska A. Wdowa dzieci drób. 3.

2 Kanonia Kalinoska Fr. Wdowa chorowita, dz. dr. 3.
27 (N.-Miasto Olszakoski J.

ODPOWIEDZI
Kaleka, żona chora obłożnie.

REDAKCJI.
—Pani Zofji L. „Bibljotcka Warstawska" miała na 

swój konkurs nadesłanych do 1 października 1875 r. 
pięć rękopismów: a) Gawędki o geografii w szkółce 
wiejskiej; />) Opowiadania dziadka Bojomira o dzie
jach i rzeczach krajowych; c) Różne powieści zebrane 
przez babkę; d) Religja w wiedzy; e) Wiano macie
rzyńskie. Nagrodę przyznano Wianu macierzyń
skiemu, „które trafiając w myśl konkursu treścią 
swoją, wykonaniem, językiem czystym i pięknym, 
zajmowało pierwsze miejsce.11 Po otwarciu koperty 
okazało się, iż autorką jest pani Władysława z Rogo
zińskich Izdebska, znana już z prac dla młodzieży, a 
zwłaszcza udatnych komedjek pisanych na wzór 
Hofimanowej.

— Panu IR Jar. — Pisanie jest to w jednym wy
razie nie ma żadnej zasady ani zwyczajowej, ani lo
gicznej. Dawniejsi pisarze do początku tego wieku 
nigdy nie pisali jestto. byłto, któżto i t. p. Dopiero 
w rozgardjaszu pisownianym wywołanym przed sześć
dziesięciu laty zaczęto pisać rozmaicie, aż Wojciech 
Szwejkowski pod osłoną deputacji ortograficznej usy
stematyzował takie pisanie, zalecając kłaść: jestto, 
nakrzyż, dlaczego i t. p. Miało to niby służyć do 
uchronienia się dwuznaczności, jak gdyby na prawdę 
można było w pisowni odróżnić głowę filologa od 
głowy kapusty, albo nogę stołową od nogi tancerki. 
Niedorzeczność tej pisowni najlepiej się okazuje w na
stępującym przykładzie: mówią, że byłto, że jestto, 
zacny człowiek,— mówią że tóbył, że toyest zacny 
człowiek; albo: dopieroito się spisał, — tożdopiero 
się spisał. Żeby więc nie pisać tobylów, tojestów i 
tożdopierów, a być logicznym, trzeba pisać: był to, 
jest to, dopieroi to i t. d.

— Panu Apolinaremu II. — Kwestja czysto pry 
watna. Zresztą pismo pańskie do pewnego stopnia 
przekonywa nas, żc pan jesteś... nauczycielem śpiewu.

— Amatorowi kawioru. — Rzecz nie do podnie
sienia.

— Panu B. S. — W wierszu pańskim nie ma ani 
„motywów'* 1 ani „ludowych'1 — zamieścić go przeto 
nie możemy.

f Za duszę ś. p. Józefy z Ostrowskich Skoniecznej, 
w niedzielę dnia 19 b. m., jako w dniu imienin, odbę
dzie się w kościele Śgo Józefa Oblubieńca Najśw. 
Marji Panny, na Krak.-Przedm., obok skweru, Nabo
żeństwo przed Wielkim Ołtarzem, za jej duszę, o go
dzinie lOej z rana; na które w smutku pozostała cór
ka z zięciem i wnukami, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych uprzejmie zaprasza. —4274 |

f W dniu 20 b. m., t. j. w poniedziałek, o godzi
nie 9ej z rana, odprawioną zostanie w kościele Śgo 
Aleksandra, Wotywa za spokój duszy ś. p. Józefa 
Skarżyńskiego; na którą pozostała wdowa wraz z ro
dziną, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

f W poniedziałek, to jest w dniu 20-tym marca 
r. b. dziewiątego dnia po 10-tej rocznicy śmierci 
ś. p. Stefana Mackiewicza, Radcy honorowego i Ka
walera, b. Urzędnika Magistratu miasta Warszawy, 
w kościele S-tej Anny przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście o godzinie 10-tej z rana, odprawioną będzie 
Wotywa za spokój jego duszy, na które pozostała 
żona wraz z córką i synami, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. Taż Wotywa ofiarować się 
będzie także za duszę ś. p. brata jego, Józefa Mackie
wicza, b. dziedzica majątku Widno, w gubernji Wi
tebskiej położonego, jako w następny dzień po jego 
imieninach.

t W poniedziałek, dnia 20 b. m., jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Antonji z Wróblewskich Kołyszkowej, od
prawioną będzie Msza żałobna w kościele Ś-go Krzy
ża przed Wielkim Ołtarzem, o godzinie 10 i pół z ra
na, na którą Rodzice zmarłej, Krewnych, Przyjaciół
i Znajomych zapraszają. —4292—

t Dnia 20 b. m. (w poniedziałek), jako w dniu 
imienin ś. p. Józefa Kwaśniewskiego, Ordynatora szpi
tala Ś-go Ducha, odprawionem będzie o godzinie 
10-tej z rana, w kościele Ś go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, Żałobne Nabożeństwo, na które osiero
cona żona wraz z matką, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza. —4229—

f W dniu 16 b. m, ś. p. Kazimierz Tymowski, 
w dobrach swoich Postękalice w Gubernji Piotrkow
skiej położonych, zakończył życie.—Exportacja zwłok 
do kościoła parafjalnego, nastąpi w niedzielę dnia 19 
b. m., a dnia następnego t. j. 20 b. m. odbędzie się 
pogrzeb. —4,371—

f W poniedziałek, dnia 20 go marca r. b. w ko
ściele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Le
sznie, o godzinie 9-tej z rana, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Józefa Sikorskiego, 
Obywatela miasta Warszawy i właściciela Restaura
cji, na które w smutku pozostała żona wraz z zię
ciami, dziećmi i wnukami, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych zmarłego. —4,326—

I f W poniedziałek dnia 20 b. m., jako w pierwszą 
rocznicę śmierci Walerjana Jackowskiego, odprawio- 

' ną będzie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy jego

— Marysi. — Nie od nas zależało. Ustnie mogli
byśmy dopominającą się stronę bliżej objaśnić.

— Panu Edwardowi IR—Nie otrzymaliśmy od ni
kogo odezwy w tym przedmiocie. Komitet mógł się 
odnieść do nas—zna drogę 1

— Stałemu Prenumeratorowi z pod Grodziska.— 
Tylko reklamą jest pański artykuł, przeto w części 
redakcyjnej zmieścić się nie może.

■— Prenumeratorowi.— Tragedja J. S. o którą pan 
zapytujesz, prawdopodobnie na scenie warszawskiej 
graną nie będzie.

— Panu A. M, z Piątka.— Umieścić nie mogliśmy.

’’ —■ Jak pisze „Noworossyjski Telegraf", w tych 
dniach przyjechała do Odessy pierwsza primadonna 
opery wiedeńskiej paniWildt. Śpiewa ona stale nie- 
tyiko w Wiedniu, lecz w Londynie i Paryżu, i uwa
żaną jest za jedną z pierwszych gwiazd w świecie 
wokalnym. P. Wild przybyła do Odes?y, niestety... 
nie w celu wystąpienia publicznego.

— W ubiegłą niedzielę na koncercie w Moskwie, 
Mikołaj Rubinsztein, otrzymał w darze prezent war
tości 26,000 rubli.

— Na stacji drogi żelaznej finlandzkiej, „Simola", 
otwarte zostało przyjmowanie depesz korresponden- 
cji wewnętrznej, i na stacji telegraficznej w mieście 
Radomie (w gubernji tambowskiep,—korrespondencji 
międzynarodowej.

Komitet Towarzystwa Muzycznego.
Stosując się do uchwały tegorocznego Ogólnego 

Zebrania Członków Towarzystwa brzmiącej jak na
stępuje:

„Ogólne Zebranie uznając pracę, oraz zasługi po
łożone dla rozwoju Towarzystwa przez Dyrektora 
Muzycznego i znakomitego wirtuoza, Józefa Wie
niawskiego, wyznacza mu w bieżącym sezonie jeden 
koncert na wyłączną jego korzyść''’, ma zaszczyt za
wiadomić, że koncert ten odbędzie się we środę dnia 
29 go b. o godzinie 8-mej wieczorem w Salach Redu
towych.

Bilety na miejsca numerowane po cenie rs. 3 k. 5, 
rs. 2 kop. 5 i rs. 1 kop. 55, oraz na miejsca nienu- 
merowane w Sali i na galerji po cenie rs. 1, są do 
nabycia w kancelarji Towarzystwa Muzycznego, co
dziennie od godziny 11-tej do 1-szej w południe i od 
5 tej do 7-mcj wieczorem. Członkowie Towarzystwa 
płacą połowę ceny.

Bliższe szczegóły koncertu, afisze doniosą.
1-3 —4,324—

— (Dział Kroniki zagranicznej mieści się w dzi
siejszym dalszym ciągu Kurjera).

w kaplicy Matki Boskiej w kościele Ś-go(Dueha przy 
ulicy Freta o godzinie 8 i pół z rana, na które pozo
stała Siostra zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. —4352—

t Ś. p. Rozalja z Dulębów Blok, wdowa po b. Ma
jorze, b. Wojsk Polskich, opatrzona SŚ. Sakramen
tami, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 
64, dziś zakończyła życie. Pozostałe córki zaprasza
ją na wyprowadzenie zwłok z kościoła S go Krzyża 
o godzinie 4-tej z południa w dniu 18-tym b. m., to 
jest w poniedziałek na cmentarz Powązkowski odbyć 
się mające. —4,387—

f S. p. Franciszek Jagiełło, w dniu 17 b. m. zmarł 
w wieku lat 41.—Pozostała żona z trzema synami i 
matka zmarłego zapraszają na eksportacją zwłok 
z dolnego kościoła S-go Krzyża na Cmentarz Powąz
kowski dnia 20 b. m. o godzinie 4-tej po południu, 
oraz na Nabożeństwo żałobne w tymże kościele na
stępnego dnia o godzinie 9 z rana odbyć się mające.

t Wszystkim osobom biorącym liczny udział w od
daniu ostatniej przysługi zwłokom ś. p. Wilhelma 
Adolph, oraz JX. Pastorowi Manitius, za pocieszające 
słowa nad grobem, składam najserdeczniejsze po
dziękowanie.— Anna Adolph z dziećmi. —4314—

Wiadomości Polityczno,
Z Wiednia nadchodzą niepokojące wiadomości 

o Serbii. Nie wszystkie one jednaką posiadają wiaro- 
godność, ale w ogóle treść ich istotna da się uznać 
z pewnem podobieństwem do prawdy za odpowiada
jącą rzeczywistości. Otóż stosunki pomiędzy Turcją 
a Serbią, są bardzo naprężone. „Tagblatt" wiedeński 
donosi o bardzo żywej wymianie depesz między obu 
państwami. Porta, chcąc uprzedzić zamiary Serbii, 
skoncentrowała na granicach znaczne siły i ewentu
alnie wrzucić je może do księztwa. Zamiary zaś Ser
bii wyrażają się bezpośrednio dotykalnie w rozkazie 
wydanym milicji w dniu 12 b. m., aby się trzymała 
w pogotowiu do wymarszu. Milicja obsadzić miała 
granicę południowo-wschodnią, w której to stronie 
Turcy głównie wojska swoje ustawili.

Książe Milan miał z konsulami Karpcowem i Wre- 
dem naradę nad osobnem położeniem. Konsulowic, 
jak zawsze, doradzali wstrzymanie się od wszelkich 
działań — książę miał oświadczyć, że nie ręczy za 
bieg wypadków. Rada urzędowa, zwołana przez 
księcia z ministrów funkcjonujących obecnie i da
wniejszych, w większości swojej oświadczyć się miała 
za pokojem. Mimo to, położenie ma być najeżonem 
tak wielu trudnościami, że je uważać należy za po
chylone ku wojnie. Tak sprawę przedstawiają dzien
niki wiedeńskie. Jeżeli istotnie Serbja namyśla się 
nad wojną, to mimo wszystkiego, co donoszą i dono
szą dziennikarze i publicyści o nacisku moralnym na 
ks. Milana wywieranym przez knowania Karageor- 
gowiczów, oraz wichrzenia „Omladiny1* — nie w tych 
knswaniach ani w tych wichrzeniach — ale w innych 
zupełnie wpływach tkwi pierwsza przyczyna nowej 
wojowniczości, z jaką występuje Serbja. Twierdzi
liśmy zawsze i powtarzamy, że po za Serbją, gdy ta 
zadrze z Turcją, stać będzie zawsze Europa. Serbja 
na własną rękę niczego przedsięwziąśćby nie śmiała.

Wieści wojenne nie ograniczają się doSerbji. Wza- 
kres ich wciągniętemi zostały przez dzienniki Rumu- 
nja i Grecja. W Rumunji rząd dopomina się natar
czywie kredytów na potrzeby wojska. Żądanie raz 
odrzucone, ponawia obecnie. Wątpić nie można otem, 
że gdyby Europa pozwoliła Serbji na wojnę, to i Ru- 
munja przyjęłaby w wojnie tej udział. O Czarnogó- 
rzu wątpić nie można. Co do Grecji, dzienniki tak 
już spieszą, że donoszą o zawarciu przymierza pomię
dzy tern mocarstwem i Rumunią.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 18-go marca.

Bisłogród 17-go.—Hj& skutek ostatniej konferencji 
ministerjalnej nastąpiło przesilenie gabinetowe i 
wkrótce spodziewaną jest zmiana miaisterjum.

Bukareszt lI-go.—TMwte wybory do senatu nazna
czone zostały na dnie 7, 9 i 11 kwietnia.

Paryż 17-go.—Senat zatwierdza wybory dokonane 
w departamentach’ Gironde, Lot, Surthe, Sabaudya, 
przeciw którym były protestacje. Dyskusja nau in
terpelacją Parieu w kwestji monetarnej naznaczona 
na wtorek. Zapewniają, że jutro „Journal oificiel 
ogłosi niektóre zmiany w administracji, a mianowicie 
dymissje wielu nrefektów. Sekwana ciągle przybiera.

Wiedeń 17 -go .—'Lq źródeł jak najlepiej powiado- 
uinych donoszą, że wieść dziennikarska o Koalicji 
Serbii Czainogórza, Rumunji i Grecji w celu wojny 
zaczepnej przeciw Turcji, nie ma faktycznej podstawy.

SZARADA.
Oj z chęcią pierwsze, drugi, chociaż mówiąc szczerze 
Wart postu. — Cały piękne i przyjemne zwierzę.

(Znaczenie zeszłej Szarady Pagórki).



h prywatnych 
;lędu na wiek,

—4,341—

Dziś i codziennie

Beda&tar IKenmaa Stsol Wy&fflssi Gustaw @®fe®ttea®r.
Dgą^arai „Eudora WarszawaŁegc45—Plac Teatralny Nr 473 (nowy &)„■— ^OśBOsesa ĘessypoiD Bapmasa 6 (18) Mapia 1876 r,

Patrs ’dalszy ciąg Kurjera i trzy Dodatki.

Magazyn Towarów Blawatnych

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego Merkury 
Zawiadamia Stowarzyszonych, że w dniu 13 (25) 
b. m, o godzinie 10-tej z rana w Sali Resursy Oby
watelskiej, odbędzie się, Ogólne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia Merkury, na którym:

a) przedstawiony będzie do zatwierdzenia bilans 
za drugie półrocze 1875 r.

b) Wybory na rok 1876 Członków Zarządu Komis- 
sji Rewizyjnej, Komitetu Sprawozdawczego i Sądu 
polubownego.

c) Rozpatrzoone będą złożone Zarządowi wnioski 
Stowarzyszonych.

1—1

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien11 
przez dziesięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wa- 
kanse, na które można się zapisywać codziennie.

1-3 —4300—

<
 udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowyoh 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek, 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
posobem ..najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 

najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 nowy, na 1-m 
piotrze. „'4369—

nie wiele.. W istniejących dobry gust przewodnika 
zakładu, jego teoretyczne i praktyczne wykształcenie 
w astuce kroju daje pewność, iż garderoba wychodząca 
z jego pracowni będzie skrajaną dobrze, według naj
nowszych żurnalów, a odszytą starannie. Drugim 
atoli przymiotem wiele znaczącym w konfekcji jest 
wyborowy materjał. Jeżeli suknia z dobrego ma- 
terjału źle zrobiona, traci na wartości, to najszykow
niejszy ubiór s lichego sukna i kortu, jest czemś 
anormalnem. Dla tego też przy każdym nadchodzą
cym sezonie, pp. krawcy zaopatrują się w wybór to
waru, który ostatnio moda wprowadziła w użycie.— 
W tych dniach np. do magazynu Artura w hotelu Pa- 
ryzkim, przybył znaczny asortyment sukna i kortów 
na sezon wiosenny, sprowadzony z najpierwszych za
granicznych fabryk, z któremi właściciel pracowni 
bezpośrednie zawiązał stosunki.

Otóż sądzimy, że wiadomość ta nie będzie bez in
teresu dla pp. Klijentów, którym nie jest obcą firma 
Artura i zalety jakie każdą część ubrania wykończo
ną u niego cechują.— P. Z. ______ —4278— 

WIELDS TEAHL
Dziś: Marta, 2-gi występ panny Donadio. Jutro: 

Bogini Wathalti.
TEATR BOZMAITOtSI.

Dziś: Safanduły. Jutro; Fałszywi Poczciwcy-

Lcklk W JttlŁ PUjeajllUZO. ________________
Saarach Mirowskich za Żelazny Bramą, u Podofii 

—3696—3—3

Jest do sprzedania

Para Ogierów 
4-letnieh, rasowych, gniadychj rosłych, 
kareciaiych, chodzących spokojnie w u- 

przęży, tak w parze jakjmjedyńczo. Bliższa wiadomość w Kó- 
■■■ u Podoficera Jassa.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że niezależnie od 

Składu Bielizny? Haftów i 
Towarów Białych 

egzystującego od lat 10 za Żelazna Bramą, przy 
ogrodzie Saskim 

pod firmą

— Pierwszorzędnych magazynów krawieckich u nas 
e wiele. W istniejących dobry gust przewodnika

l Ulica Dzika Nr 24. ’ Henryk Salberg. ©
I —4188-1—3 Q
ooooooooooooooooooooooooooo

pierwszorzędnych śpiewaczek zagranicznych, 
ze współudziałem Miss Fantasky 1-szej Chan- 
sonetki z Berlina i Miss Anny de Rossę An

gielki.
Wejście kon. 20.—Początek o godzinie 7 wieczorom. 

—1—1—4364 - W. REINER.

— Instytut leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho
rych na syfilis i skórę, tak na stale pomieszczenie, 
jako i przychodnich. Ulica Erywańska Nr 4a (przy 
Tivoli). (1-12)  —4299 —

Juljan Ferrand, adwokat zBrukselli, ma zaszczyt 
podać do wiadomości, że przyjmuje wszelkie polece
nia, tak prawne, jak również handlowe,mające stycz
ność li tylko zBelgją — Rano do 12ej, i od Bej do5ej 
po południu. Ulica Smolna. Nr 13. 1—3—4289—■

za Żelazną bramą, 3-ci sklop od ogrodu Saskiego w domu 
Nr 413 (2 nowy), otrzymał znaczny transport towarów weł
nianych gładkich, w kraty i w pasy od kop. 30 łokieć, Tar- 
tany 2-łokciowe, od kop. 60, Taffetta de Laino czarne i ko
lorowo łokieć od kop. 35, Cachemire wełniane 2 lok. od 75 
kop., Materje czarne i kolorowe Lyon, 1 lok. szer., od rs. 1 
kop. 20, Aksamity od rs. 2 do rs. 6 łokieć Lyońskie.

Przytem urządzono

Wyprzedaż 
wysortowanych towarów, po cenach niepraktykówanie ta* 

•n^£Ł£_P2woJu_kończ^cego się sezonu. 1—I — 4307 —

KĄPIELE RZYMSKIE, 
na Rrakawslelent^JPrisedmiegciu  ̂

w domu Maksymiliana Fajansa, pod Numerem 52, 
wprost Poasty,

OTWARTE GaOSHENNSE od godsiny 8-irp 
x raaa do godziny 10-tej wieczorem, 
wanny i prysznic

Główne ' ,
1° Kąpiel® wańienne, cańa EÓ"k'óp,

na Krakowski em-Przedmieściu w najlepszem miejscu od 1-go 
Kwietnia r. b. z gazowem urządzeniem, lampami, oraż szafa
mi. Interesanci raczą się zgłosić do Składu Piwa p. F; Pri- 
guitz, przy ulicy Miodowej Nr 5. 2—3— 4260 —

Dnia wczorajszego 

zbiegł BULDOG, 
maści żółtej, z obrożą czarną, kłódeczką i medaljonem z roku 
1875, wabi się Boks. Właścicielem tegoż dzierżawca zakła
du Tivoli; kto udzieli wiadomość o takowym, otrzyma sowita 
nagrodę.—W. Reiner.  —4365—1—1

Komitet Towarzystwa Muzycznego
podoje do wiadomości, że dnia 22go marca r. b., we 
środę, o godzinie 8ej wieczorem, odbędzie się w Sa
lach Redutowych 67©.y wieczór muzyczny. Bilety 
dla rodzin i gości wydawano będą: we wtorek d. 21 
marca od godziny 5ej do 7ej wieczorem, i we środę 
d. 22 marea od godziny llcj do lej w południe i od 
godziny 5ej do 8ej wieczorem. Po godzinie 8ej wy

dawanie biletów ustaje.
Wejście do sal tak od Teatru Wielkiego, jak i od 

Teatru Rozmaitości. —4325 —
 

1. Uwertura z op. „Niema z Portici/ Aubera.
2. Marsz i chór z op. „Tannhaeuser/ Wagnera.
3. „Die Sehoenbrunner,“ wa’c Lannera (1 raz).
4. „Trinksprueh“ polka. F. Fahrbacha.
5. Uwertura z op. „La Reine pour nu jour/Adama (1 raz).
6. „Wezwanie do tańca,“ K. M. Webera (1 raz), instru

mentowa! H. Berlicz.
7. Ais varió na flet Tulow (1 raz), wyk. p. Tomaszewski.
8. „Schonka/ potpuri komiczne, Schuberta.
9. Uwertura z op. „Otello/ Rossiniego.

10. Mazur, (dzieło pośmiertne, na żądanie 2-gi raz) St.
Moniuszko, instrumentowa! A. Sonnefeld.

11. „Herzensandacht/ pieśń bez słów, Levermanna, (solo
na waltorni wyk. p. Węch).

12. „Wspomnienie Wrocławia/ marsz, Sonnenlelda.
Nr 80 nabyć można u p. F. Rosiek, przy ulicy Se
natorskiej.

Początek o godz. 4%. Wejście kop. 25.
W Sobotą dnia 25 Marca 1876 r.

Wielki Koncert, 
złożony z utworów wyłącznie krajowych kompo- 

zy torów. —4334—1—1

otwartym został w tych dniach drugi pod tąż samą 
firmą przy ulicy Wierzbowej, 

w Hotelu Angielskim 
pod Kr 'fi, 

powiększony znacznym wyborem 

Płótna,' Bielizny Stołowej i 
Firanek

Polecając łaskawej Publiczności i ten nowo o- 
tworzony Magazyn, donosimy, że ceny w obudwóch 
jednakowo są nizkie.

Z uszanowaniem

ADOLF MIGOT & COMF,
1-5 — 4294 —

Fabryka Powozów 
Adama Augustynowicza 

dawniej Wagner, przy ulicy Ery wańskiej, Nr 1066c w War
szawie, pierwsza o Hat dwóch wyrabia Wózki do wody 
sodowej (tak zwane Sklepy przenośne, z balonami, ca
lem wewnętrznem urządzeniem, któreto w znacznej ilości ma 
przygotowane i takowe poleca W. Panom Aptekarzom i Fa
brykantom wody sodowej, każdy wózek zamówiony w dni 15 
jest wysełany. ' 1—3 — 4336 —

Sala Resursy Obywatelskiej.
W Niedzielą, dnia 7 19 Marca 1876 roku, 

Piętnasty i ostatni Wielki KONCERT 
w TYM SEZONIE 

Orkiestry Warszawskiej, pod dyrekcją 
KAROLA RÓŻALSKIEGO.'

PROGRAM: Część I. 1) „Weyprecht-Payer/ marsz Ed. 
Straussa; 2) Uwertura z op. „D-'n Juan/ Mozarta; 3) Flers- 
Fanćes, romans Lango’go; 4) /I ysiąc i jedna noe/ wale J. 
Straussa. Część II. 5) Uwertura z op.-„Wesołe kumoszki/ 
Nicolai’a; 6) Potpourri z op. „Rigoletto/ Verdi’ego, układń 
Stasnego; 7) Antrakt z op. „Mignon/ Thomas’a; 8) „Kama- 
rinskaja/ wielka fantazja Glinki. Część III. ;9) „Francuzka 
wesoła.zabawa/ uwertura Keller-Bćela; 10) Śpiew wieczor
ny na instrum. smyczkowe, Vogta; 11) „Wesołe chwile/ ma
zur K. Różalskiego; 12) „Baraban/ polka (1-szy raz), S. 
Lessera.—Wejścia kon. 25.—Początek o godzinie 4 i pół. 
________ _________ ___________ - —4350—1—1 __________

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę, dnia 19 Marca 1876 r.

WIELKI KONCERT

Cena okowity s dnia lb‘ marca.
78% z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, skład, wiadro — 627/—630/. Iz dodatkiem
Pojedyncza szynkarska—garniec 209 —210. ) 2%

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

Sian powietrza.
Dziś rano ciepła st. 1., w południe ciepła st. 3.36 

Barometr: 747 mm. (Deszcz 1- 
Wysokość wody na rze.ee Wiśle pod Warsz. st. 10 e. 0

— 4 —
O30OQ@OOOOO$3OOOQOOOOOOOOQOg
O Ubezpieczenie Szyb i Luster od stłuczenia 0 
O i ognia. ©
Q Na mocy decyzji pp. Ministra Finansów i Ministra © 
Q Spraw Wewnętrznych z dnia 24 Listopada 1875 roku, © 
© otwarty został od 1-go Stycznia r. b. w Petersburgu Q 
Ó Kantor ubezpieczenia szyb i luster od stłucze- © 
Q nia i ognia Główna Agentura na Warszawę, po- © 
J wierzoną p. Henrykowi Salberg na mocy pełnomocni- © 

S3 ctwa z d. 11 Lutego r. b. ’ Q
O Powołując się na powyższe ogłószenie zawiadamiam © 

panów Właścicieli domów, Magazynów, Hoteli i wogó- © 
le wszystkich osób, życzących sobie zabezpieczyć się © 

© od szkód w razie stłuczenia szyb i luster, iż przyjmują © 
@ wszelkie tego rodzaju ubezpieczenia. Q

Aleja Ujazdowska
Nr domu £669 29 (nowy),

Dwa Pokoje umeblowane 
na parterze od frontu, do wynajęcia od 8 Kwietnia b. r., 
stróż miejscowy wskaże. —3934—2—3

Jest do odstąpienia

BROWAR PAROWY 
A. LENTZKIEGO, 

Grzybowska Nr 34, w Warszawie, 
zawiadamia, iż rozpoczął sprzedaż Piwa bawarskiego i 
eksportowego lagrowego, cztero-miesięcznego, oraz ma 
do sprzedania kilkaset centnarów kwiatu słodowego na 
paszę dla bydła i owiec. —4213—1—3

Niżej podpisany Agent Win Szampańskich, Domu 

Heidsieck & Comp, w Reims, 
Markl-MONOPOLE!

Grande marque de I’Empereur! 
Dry-MONOPOLE, 

ma honor zawiadomić, iż. pierwsze transporta powyższych 
win, nadeszły do znaczniejszych Ilandli w Warszawie i na 
prowincji.—Dotąd wina te cieszyły się rozgłośną sławą, nie 
wątpię, że i obecne transporta utrwalą sobie takowę, gdyż 
są" z najlepszego zbioru 1874 r. "LOOTS BARON.

-4132-1—3

y 10-tej wieczorem. W święta ty] 
% r do godsiny 1-szej po południu. 

Gfówne działy zakładu są następujące:

gisizn'a
Łaźnia

3° Sala prysinicowa kop. 20.
Abonament: Wanna kop. 4.0. Łaźnie kop; 45. 

21—50 — 961 —

^



kurier warszawski.
Balszy Ciąg Numeru 62._________________ Sobota._________ Warszawa d 6 (18) Marca 1876 r.

Kronika Zagraniczna.
X Wypadek szczególnego w swoim rodzaju samo

bójstwa zapełnia karty pism zagranicznych. 
my go w krótkości. Pewien francuski rzemieslni 
zamieszkały w Londynie, nazwiskiem Chere, od da
wna okazujący pozory zniechęcenia do życia, w tyc 
dniach znaleziony został w swem mieszkaniu ?agilo
tynowany. Podczas długiego pobytu w Londynie pra
cował on nad ulepszeniem maszyn i mieszkanie na
pełnione miał wieloma modelami. Doświadczenia je
dnakże jego i pomysły nie były szczęśliwe. Wykonał 
wszakże doskonałą maszynę, niosącą śmierć, której 
sam pragnął. Z dwóch bali, kamieni i ciężkiego noża, 
urządził sztucznie małą gilotynę, która niestety na 
oddanie posługi swemu twórcy, była doskonałą, wo- 
wę samobójcy znaleziono w zupełności odciętą od ka
dłuba.

X Na benefis panny Deryng, we Lwowie, wysta
wiony będzie nowy dramat oryginalny, napisany 
przez p. Leopolda Starzeóskiego, p. P-i „Czaple 
pióro11.

X W Brazylii źyje dotąd pewna kobieta, Donna 
Izabella Marja di Jesu,urodzona w r.1777, wdowa po 
brazylijczyku Silvio, której potomstwo składa się 
obecnie z 750 osób, a mianowicie: 23 synów i córek, 
242 wnuków, 362 prawnuków i 123 praprawnuków. 
Jeden z dzienników brazylijskich donosi,, iż wszyscy 
ci członkowie rodziny żyją dotychczas i tworzą od
dzielną osadę we wsi Segundo. Rząd brazylijski wy
znaczył Donnie Izabelli stałą pensję.

X Przytaczamy tu fakt o półkniętej pjjawce, jako 
mogący i u nas w takim razie niejednego wybawić 
z ciężkiego kłopotu. Jedno z medycznych czasopism 
włoskich, opowiada osobliwszy wypadek, który we 
"Włoszech zdarzył się niedawno. Dwudziestoletnia 
dziewczyna, w drodze do Bolonji, czując wielkie 
pragnienie, napiła się wody z przydróżnego źródła. 
Powróciwszy do domu, uczuła w gardle bół, który 
ciągle się wzmagał do tego stopnia, że po. kilku 
dniach musiano wezwać lekarza. Doktor Possi z Ra
wenny, opatrzył chorą dokładnie, lecz ani w ustach, 
ani w gardle, nie dostrzegł nic nadzwyczajnego. 
Tymczasem chora coraz bardziej zapadała na zdro
wiu, a ból w gardle ani dniem, ani nocą nie dawał 
jej spokoju. Od czasu do czasu, pokazywała się też 
krew w ustach, a w końcu głos dziewczyny osłabł, 
nastąpił zupełny ubytek sił i schudnięcie; dwudzie
stego drugiego dnia, chora utraciła przytomność, i 
obawiano się, że zakończy lada chwila życie. Już 
poprzednio wspomniony lekarz niepewny swej dya- 
gnozy, zaprosił do konsyljum Professora Franceschi, 
jednakże i ten nie dostrzegł w gardle żadnej affe- 
ktacji. Zrozpaczona matka widząc konającą córkę, 
sama zaczęła opatrywać jej gardło, jakoż spostrze
gła tam coś czarnego. Zdawało jej się zrazu, że to 
krew zakrzepła, lecz przywołany mały brat chorej, 
zapuściwszy w gardło palec, po chwili wydobył ku 
zdumieniu wszystkich, dużą pijawkę, która żyła je
szcze. Odtąd chora powoli przychodzić zaczęła do 
zdrowia i w krótkim czasie wyzdrowiała zupełnie.

Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. styczeń 1876 r.

1) Za przewóz 47,628 osób, rs. 48,142 kop: 05,
2) „ „ 1,000,665 pud: tow: rs. 73,765 kop: 68*4,
3) Różne dochody . . . . rs. 926 kop: 08%,

Razem rs. 122,833 kop: 82, 
W m. styczniu 1875 r. dochód

wynosił................................rs. 128,165 kop: 22%,

Zatem w styczniu 1876 r.
zmniejszył się o . . . . rs. 5,331 kop: 40%, 

czyli 4%.
Z powodu niedoliczenia dochodu z kommunikacji 

bezpośredniej tranzytowej, który w następnym mie
siącu dopiero wykazanym będzie.

(2—3) -3,714—

— Dr Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy szpitalu Ś go Łazarza. 
Krakowskie Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od godziny 4-6 po południu. —3622—3—6

9^** Tylko wrogowie własnego zdrowia i humoru 
nie prenumerują Powieści Paula de Kock'a, które są 
najskuteczniejszem lekarstwem przeciwko nudom i 
łupokondrji. 6—6 —3228—

Nauczycielka Fortepianu, 
uczennica Józefa Wieniawskiego, posiadająca patent War
szawskiego Instytutu Muzycznego, mając jeszcze kilka go
dzin wolnych w tygodniu, życzy sobie takowe poświęcić na 
udzielanie lekcji muzyki.—Uczennice zecheą się zgłosić do 
Składu Fortepianów Gebethnera i Wolffa Nr 36, Krakow- 
skie-Przedmieście, wprost Saskiego Placu.—3940—3—3

śpiewu solowego i gry fortepianowej, wykształcona 
w szkole Professorów Cinffei i Pane, i posiadająca patent 
Warszawskiego Muzycznego Instytutu, udziela lekcje w tych 
obu gałęziach sztuki muzycznej. Przyjmuje zgłaszających się 
w domu pod Nrem 2 na ulicy Wareckiej, w lokalu fronto
wym 2-go piętra. —3837—3—3

Fotograficzni Operatorzy
Zupełnie uzdolnieni, znajdą miejsce za Wysokiem wynagro
dzeniem w Zakładzie fotograficznym pod Nr 496, od przy
szłego kandydata wymaga się przedewszystkiem okazania 
zręczności w pozowaniu, oraz sympatycznej i grzecznej po
wierzchowności, gdyż najlepsze preparaty i wszelkie mater - 
jały chemiczne, będzie miał dostarczone gotowe.

Potrzebną jest Osoba, 
któraby się podjęła co drugi cały dzień, zajmować się z chłop
czykiem lat 7, początkowo w języku niemieckim lub francuz- 
kim, za stół i mieszkanie. Wiadomość: ulica Wiejska, Insty
tut Aleksandro-Maryjski, stróż miejscowy wskaże.

—4071—2—2

SPECJALNY AGENT 
ubezpieczeń na życie, 

dochodów i kapitałów Russkiego Towarzystwa, założonego 
w r. 1835, przyjmującego wyłącznie ubezpieczenia na życie, 
poleca się Szanownej Publiczności. Towarzystwo oprócz mi- 
Ijonowego kapitału zakładowego, pesiada przeszło półtrzecia 
miljona kapitału rezerwowego, a tein samem daje wszelkie 
bezpieczeństwa, jakiege tylko żądać można. Objaśnienia i 
druki bezpłatnie. Na listowne zapytania bezzwłoczna odpo
wiedź. Maksymiljan Muszkat.

—3751—3—3 Leszno Nr 17.

WARSZAWSKIEGO SZPITALA DLA DZIECI
ulica Aleksandrja Nr 23/2768a,c.

Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 
w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z rana, w cho
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 do 11 
z rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonberg, od godniny 10 do 11 z rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lub 
opiekunowie są meldowani.—-Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, W. Mianowski. —12—36 -1890—

SKŁAD
FORTEPIANÓW

; Krajowych i Zagranicznych

Mtaa i Wolffa,
Krakowskie-Przednaieście Nr 36, 

wprost Saskiego Placu.
—2110—8—0

Młyn Parowy 
„BRONISŁAWY” w Sokala, 

zaopatrzył nn nadchodzące święta skład swój przy ulicy 
Granicznej Nr 6, w mąkę i grysik swego wyrobu, z któ
rych przednie gatunki, przewyższają mąkę Banaeką i sprze
daj e takowe w paczkach zaklejonych i marką fabryczną 
opatrzonych, po cenach przystępnych i stałych, cennikiem 
miejscowym objętych. —3195—3—6

SKŁAD OWOCÓW i DELIKATESÓW 

J Strubiszewskiego, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 2 nowy, 

poleca na obecny Wielki Post: 
Minogi, Łosoś i Węgorze Elblągskie, oraz Sielawy 
Augustowskie, Frich Hering Hamburgskie, Śledzie Kró
lewskie, Holenderskie i Pocztowe, jak również wszelkie Ryby 
wędzone i marynowane;—także codziennie nadchodzą Ryby 
świeże, jako to: Newaga, Koruszka i Sterlet.

-3352-5—6

Do Składu Stanisława Baumami
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banka 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowal

skich, oraz
Teklurysmołowcowej KSlachy żelaznej 

do krycia dachów. 45—0 — 3325 —

wraz ze sklepem i mieszkaniem odpo Wiedniem, jest do wy
dzierżawienia w mieście Lublinie.

Wiadomość na miejscu u właściciela domu, pod Nr 359, 
ulica S-to Duska. 8—8 — 2776 —

K
 Transport Kalafiorów Włoskich, sztuka po
40 kop., oraz Grzybów Litewskich drobnych 
,mi, funt po 28 kopiejek, otrzymał Skład Win i 

Delikatesów

Aleksandra Bocquet 
w gmachu Teatralnym.

-4056—2-2

Transport wędzonych Węgorzy 
i Łososi Elblągskich, 

nadszedł do Handlu

M. Lemańskiego.
Ulica Graniczna Nr li. —4204—2—3

MOSKIEWSKI DOM HANDLOWY
Nadwornych Dostawców

Znaczna konsumeja powszechnie znanej z swej dobroci naszej Herbaty, spowodowała nas, dla wygody 
mieszkańców więcej oddalonych od stron obecnie egzystujących naszych składów, otworzyć piąty Nowy 
Magazyn Herbaty, przy ulicy Nalewki pod Nr 15, w domu W-go Celnikera, w którym równie jak 
i we wszystkich detąd egzystujących, sprzedawać będziemy Herbatę najlepszych gatunków, odznaczającą 
się niezwykłym aromatem, po cenie jak najprzystępniejszej, jak również Cukier, Kawę i Świece steary
nowe Newskie, o czem mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność.

Również mamy zaszczyt donieść, iż dla wygody mieszkańców przedmieścia Pragi, w miesiącu Kwiet
niu r. b. otworzymy:

Szósty Skład w domu W-go Sokołowskiego.

Z u sz anowaniem

B. PERŁO W i Synowie. 3_3 _ 3W9
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WIELKIE MAGAZYNY AU COIN DE HUE

Próbki i Katalogi Nowości Sazosu. jakoteż ryciny mód i kostiumów, wysyłano są franco. 1 — 1 — 4330 —

UBIORÓW DAMSKICH

31
Ma honor zawiadomić Szanowny Fubli-|“ 

czność, że z powodu braku miejsca dia |g| 
nadchodzących znacznych transportó w no- gi 
wych towarów, zmuszonym jest urządzę- EJi 
ną u siebie ‘

□

Wysłm My i Mi 

pizy rogu ulic Senatorskiej 
i Nowo-Senatorskiej

Znaczenie ozdobne, 
szycie ręczne i maszynowe, wykonywa 
doskonale.—Będzińska, ulica Grzybowska
Nr! —4149—1—2

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tlomackiej 
Nr 2 nowy.

Zaopatrzony jest w znakomity wybór Fortepianów, Pianin i Melodykonów 
z pierwszych zagranicznych fabryk, z renomowanych fabryk z Wiednia, Berlina, 
Drezna, Lipska i Paryża, po cenach bardzo przystępnych. Za każdy nabyty Instru
ment Skład poręcza. —1—6—4346—

Skład Towarów Blawatnych i modnych
,.Au bon Marche,” [g

BERNHARDA KLINGSLAND jg
W Hotelu Angielskim Nr 4, ulica Wierzbo- IS 
wa Nr 4, podaje do publicznej wiadomości £= 

iż z dniem 7b. m. i r. rozpocz IfU

6 & 8 rue Montesąieu Sp^dająCe najtaniej W Caljlll Paryżu. rJ^B^Enfants

WIELKIE MAGAZYNY AU COIN DE RUE wysyłają w tej chwili katalogi letniego sezonu; i upraszają damy, któ
re tychże nie dostały, o przesłanie im swego adresu. Zawiadamiają zarazem swoją kljentelę, iż próblti ogromnego 
wyboru ich Mód Nowości wszelkiego rodzaju, są gotowe dla ekspedycji i upraszają damy o łaskawe zażądanie tychże, 
choćby w celu porównania.

W pracowni Sukien i 
Okryć Damskich 

B. BYKOWSKIEJ, 
Krak. Przedmieście Nr 91 nowy 

Są getswe Burnusy z materiałów ran 
cuzkich i angielskich po rs. 35 Suknie 
popelinowe czarne wykończone pjdlug naj
świeższej mody, no rs. 28 —1—3—4306—

Obrazy, Rysunki, Sztychy, Litografje, 
Ryciny do dzieła Staszyca. Ulica Cie
pła, Nr domu 4, mieszkania 6, 2-gie piętro.

-4244-1—2

Jest do sprzedania

Kanapa i dwa Fotele, 
skórą kryte, obejrzeć można do godziny 11 
rano i miedzy 5 a 7 po połndniu. Elektoral
na Nr 19 nowy, mieszkania 11, z bramy pier
wsze piętro na ganku. —4305.—1—3

Wyprzedaż wszystkich Towarów 
jeszcze na pewien czas po cenach po- 
wtórnie zniżonych przedłużyć.

4-4 — 3697 —

w Warszawie.
Ma honor zawiadomić, iż posiada bardzo wielką ilość drzew owocowych szcze

pów Jabłoni, Grusz, Śliw, Wiśni w odmianach, najpraktyczniejszych dla naszego zi
mnego klimatu, na różne ceny począwszy od kop. 15 za sztukę, stosownie do życzenia 
kupującego. Jakotoż drzewa Amatorskie, niektórych odmian 6, 8 i 10 letnie, których 
cena oznacza się podług wielkości korony i grubości sztamy. Niemniej można dostać 
bardze pięknych egzemplarzy akacji kulistyehjako też i białej różnych krzewów klom
bowych, róż sztabowych, agrestu wielko owcowego, porzeczek ezsreśniowych, malin 
w bardzo pięknych odmianach, truskawek nowych odmian bardzo pięknych, flancy 
szparagowych 1, 2 i 3 letnich w najlepszych odmianach i t. p. artyknłów. Jako też 
rozmaitych świeżych nasion tak warzywnych jako i pastewnych, których cenniki na 
żądanie gratis udzielam. Ceny do wszystkich powyżej wymienionych artykułów, są 
zastosowane o ile można najtańsze. Adres: Wilman Franciszek Nr 1172 róg 
ulicy Prostej i Wroniej. _i_io—4283—

do sezonu wioseanego 

Towarów wysortowanych 
po cenach znacznie obniżonych.

a,mianowicie: półjedwabnych i wszelkich wełnianych materjałów damskich 
również Perkali, Kretonów, Bareży franeuzkich i angielskich etc. 

Wyprzedażtrwć będzie do IKwietniar.b.
NB. Skład powyższy posiada znaczny wybór prawdziwych Koro

nek Chantilly, Valenciennes, Point Duchesse, Point d’Alenęon i t. p., rów- 
wnież aksamity, jedwabie, pióra, Woalki Creme, Koronki, Tiule, Szaliki, 
damskie i t. p. artykuły modne damskiej toalety. 5—6 — 3546 —

Dobra Ziemskie, 
do sprzedania lub do zamiany na Dom 
w Warszawie, położone między Lublinem i 
Kazimierzem, o milę od stacji Miłoein nowo- 
budująccj się kolei Nadwiślańskiej, 50 włók 
gleby pszennej i w dobrej kulturze, z zupeł
nym inwentarzem. Bliższa wiadomość za Że
lazną Bramą, naprzeciw Gościnnego Dworu, 
w domu Janasza Nr 11, gdzie zajazd, w mie
szkaniu Nr 11. —4304—1—6

DOBRA ZIEMSKIE NIEWIESZ
i przyległościami, położone w Gubernji Kaliskiej, o pół mili od miasta Uniejowa, a wiorstę 
drogi od rzeki spławnej Warty, w otoczeniu miast fabrycznych i handlowych Łęczycy. 0- 
zorkowa, Zgierza i Aleksandrowa, tudzież w kilkomilowem oddaleniu od linji dróg żelaznych 
Warszawsko-Bydgoskiej i Fabryeżno-Łodzkiej, posiadające dobrą glebę żytnią, a po części 
i pszenną, zagospodarowane postępowo i kosztownie zabudowane, mają e rozległości 120 
włók rniarj- nowopolskiej, a w tern na czterech oddzielnych folwarkach 46*/3 włók gruntów 
ornych, 8‘/2, włók łąki, 15 włók pastwiska i 44 włók lasu podzielonego na poręby, z które
go podług posiadanego dozwolenia Kommissji Włościańskie’ jest de sprzedania 5000 sztuk 
sosniny i 2000 sztuk dębiny od 30 do 120 lat, przytem Kościół murowany, pałac piętrowy 
o kilkunastu pokojach na mieszkanie gustownie i wygodnie urządzony, obszerny ogród spa
cerowy i owocowy, dwa stawy i kilka sadzawek zarybionych," a nakoniec inwentarz żywy 

. wyborowy w znacznej ilości dobrze utrzymany, oraz martwy nawet nad potrzebę, wystawio
ne sa na sprzedaż w drodze działów przez publiczną licytację, która odbędzie stę w Try
bunale Cywilnym, w Kaliszu w połowie maja 1876 roku,od summy rs. 220,000.

■ o 'D a u’atwienia I£ll.PIla sukcessorowie pozostawiają na lat parę, znaczną część szacunku. 
. Sukeessorrwie nie mając zamiaru utrzymania się przy Dobrach," zapraszają na licytację 

wszystkich mających cnęć kupna. Bliższa wiadomość w Warszawie przy uiiey Marszalków 
sklej Nr 43, mieszkania Nr 4, w Kaliszu u Patrona Czyńskiego na gruncie w Niewieszu.

| 5-7 ‘ 1729 -

I
 Nowo otworzona Fabryka wyrobów metalowych, z przeważnie 

Florenckiego Bronzu

JÓZEFA GUŁOWSKIEGO,
przeniesiona z Wiednia

Poleea swoje wyroby dobrocią i gustem w niczem nieustępujące zagranicznym. Wy
konywa wszelkie wyroby, Brązownicze, Tokarski#, Tłoczone, Odlewy galanteryjne galwanie- 
ne z cynku, Ozdoby podług wszelkich modeli,garnitury stołowe,lampy, lampkinocne na sposób 
paryzki, lichtarze, żyrandole i t. p, dorabia części uszkodzone starych bronzów, oraz 
przyjmuje wszelkie reparacje wchodzące w zakres wyrobów galanteryjnych z metalu, 
niemniej wykonywam reparacje gazowe, po najniższych cenach. Ulica Nowo-Senatorska 
Nr 5 Hotel Litewski. -1-3-4337-

Jest do sprzedania

18 sztuk Okien nowych, 
z okuciem do domu murowanego za przystę
pną cenę. Wiadomość na Nowej Pradze, 
w domu Matuszewskiego, Nr mieszkania 1. 

-4313—1-3

DRELISZKI , 
białe i kolorowe najlepsze na kalesony, za j 

; k órych świeżość i dobroć Fabrykant porę- j 
cza, dostać można w fabryce przy ulicy Pi- ; 
wnej Nr 112, nowy 11 w podwórzu na dole, 
gdzie zarazem jest

Fabryka waty
R. Koecher. -4235-1-8

“GARBARNIA” 
do sprzedania przy ulicy Nowolipki i Wol
ność Nr 2393; dowiedzieć się można u wła-

■ ścieiela przy ulicy Długiej Nr 5 nowy.
—4258-1-3 "

MAGAZYN
TOWAROWBŁAWATNYffll



Potrzebna jest natychmiast

Mi MBĘTI Z dniem 1 Marca, w domu pod Nrem 1, przy ulicy 
SI Krakowskie Przedmieście wprost Kopernika, obok handlu

Ol

6-6

Potrzebne są

mieszka przy ulicy Twardej Nr 41, przyjmuje i 
adresa ou godziny 11 do 12 rano.

—1—1—4280—
Potrzebne są.

podręczne do negliży i Dziewczynki do nauki, 
ulica" Dzika Nr 3, a mieszkania 7.

-4327—1—1

Zlecenia z prowincji wykonywa Kantor nie mniejsze jak od rs. 30, listowne zapy
tania bez dołączonej marki, pozostaną bez odpowiedzi.

Coraz bardziej upowszechnione patentowane na całą Rossję:Japońskie firanki, Lambrekiny, j
-1—4-4286—

do szycia.  

-4275—1—1

o niżej wyinie- 
pokryte imita-

lub Francuzka, z chlubnemi świadectwami. 
Wiadomość: ulica Grzybowska Nr 27, miesz
kania Nr 3. Życzeniem jest, aby posiadała 
chociaż cokolwiek język ruski. —4302—1—3. obecnie istniejących w kra- 

mianowicie:

W-go Krupeckiego, urządzoną została 
wyprzedaż Towarów Galanteryjnych 11. p., 

oraz artyiku^ów piśmiennych, po cenach

dobrego prowadzenia, chodząca do robót lub 
do magazynu, może znaleść ol 1 Kwietnia

eh w Warszawie, po-
J w domach mu-

Poszukuje miejsca

Rządcy Domu
osoba wszechstronnie obeznana w administro
waniu, mogąca przedstawić bardzo wiele zna
komitych i wiarogodnych Osób jako poręczy
cieli, adresa składać w tejże Redakcji pod 
lit. O. M. Z. -4335—1-3

Pot? jędzy wieloma przedmiotami codziennej potrzeby zaznacza 
się: Kołnierzyki i Mankiety, Skarpetki, Pończochy damskie i dzie
cinne, Parasole wełniane i jedwabne, Laski, Chustki do nosa ba
wełniane i jedwabne na szyję, Tace różnej wielkości, Maszynki 
i Młynki do kawy, przyrządy do pisania z żelaza, bronzu i t. d., 
crsz znaczny wybór drobiazgów^

a oeząwszy od 1 kopiejki za sztukę.
■ - *" —3207—

do maszyny i podręczne. Stare-Miasto Nr 27 
nowy, drugie piętro" od frontu. —4293—1—1

Nr 2._________

Dwóch Uczniów
potrzeba do Cukierni na Placu Trzech Krzy
ży Nr 1735,—z prowincji będą mieli pier- 

: wszeństwo. —4310—1—3

Do Magazynu Władysława Lewity i 
S-ki, potrzebne są natychmiast uzdolnione

tlij lid. 411 n ciiuaiiziciii, nti uuguuiijvii nai .

Wiadomość i bliższe szczegóły powziąść mo- j 
żna u W-go Hryniewieckiego Patrona, ulica 
Biklańska Nr 21 od a do 8 po południu.

-4339-1—1

raczy się zgłosić na ulicę Królewską Nr 19 
nowy, z bramy ha lewo, na 1 piętrze stróż 
wskaże. —1—3—4270—

i rotrzebm są i . H

Nadiośtw i Pcdlsśiw1luCiUSVQIljf I 9 'JUi'.1 viij kompletnie uzdatóiona w krarviecczyznie i in- 
z kaucjami w gotowiznie do lasów w Cesar- * nJch. robótkach damskich, znająca się na pra- 
stwie, położonych niedaleko od kolei, oraz R ■ gotowaniu domowem; mająca chlubne 
jest do sprzedania FOLWARK o 3 mile ' świadectwa, zyezy sobie. w którym z dpmow 
od Skierniewic położony, z lasem i komple- i ^możnych, w Warszawie przyjąć obowiązki 
tnym inwentarzem, na dogodnych warunkach, j Panny służącej, ktoby takowej potrzebował 

s ..„“„„z/, raczy się zgłosić na ulicę Królewską Nr 19

OZŁOWIEK
Wyznania rzymsko-katolickiego, w młodym 
wieku, wolny od wojska, b. pisarz ekouomiczy. 
posiadający świadectwa z paroletniego zawo
du przytem powołaniu, życzy objąć obowiązek 
pisarza w jakim Składzie lub t. p., obecnie, 
albo od 1 kwietnia r. b.. adresa składać mo
żna w Red Kurjera War. pod lit. M, P.

Śi

MEPRZEMAKALNO-WENTYLAGYJNE PALETÓTYDamskie i Męzkie
Angielskiej Patentowanej Fabryki,

wynagrodzone złotym medalem na powszechnej Wystawie Wiedeńskiej przewyższają
ce wszystkie znane dotychczas ubiory nieprzemakalne pod względem trwałości i 
przymiotów hygienicznych, gdyż są szyte i nie tamują transpiracji, nadeszły do niżej wymie
nionego kantoru,-.jakoteż: Peleryny różnych wymiarów, Paletóty męzkie, pokryte imita
cją kortu, Ubrania myśliwskie, Kaptury, Sztylpy, Fartuchy powozowe, Deki dla 
koni i Paletóty z gummy wulkanizowanej.

Także Kantor otrzyma! świeży transport tanich i gustownych obić meblowych 
z wyksaiyny czyli tkaniny nieprzemakalnej, nieplamistej i niedopuszczającej moli, oraz 
Brezenty na pokrycie wozów ochraniające od wilgoci.

Wyłączna Aj en tur a i Skład Główny, powyższych wyrobów na całe Cesarstwo, 
w Kantorze Samuela Lewenberga, ulica Żabia Nr 1, w podwórzu, wprost bramy 
Ogrodu Saskiego, Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczorem.

Ceny stałe fabryczne. Handlujący otrzymują rabat.

Ważna Wiadomość!
Jubiler Specjalnie optyczny, Nowy-Świat Nr 
57, przyjmuje wszelkie obstaluaki i reparacje 
jak złotych tak i srebrnych wyrobów, oraz 
okulary i (Nanosniki Pinze-nez), które to do- 

j pasowuje do każdej twarzy, co jest konieeą- 
I nym dla wzroku, jak nowe tak i reparacje, 

uskutecznia w jaknajkrótszym czasie i tanio 
• jak złote, srebrne tak i stalowe, z czem mam 

honor polecić się Szanownej Publiczności.— 
Z uszanowaniem J. Wędziszewski.

Tanże potrzebnym jest

1—6 — 4264 — przy ulicy Długiej Nr 29, w Hotelu Niemieckim.

Potrzebni sę- i < j- > . < A v

LOKALE
1) Na pomieszczenie Gimnazjum I żeńskiego wraz z pensjonatem panien potrzeba: 1 ' 

przedpokój obszerny, 7 pokoi na klassy. w których mogłyby się pomieścić ławki na 20—50 < 
panien, sala ogólna, 6 pokoi na kancellarję i gabinety, 6 pokoi "obszernych na pomieszczenie 
pensjonatu, 14 pokoi na mieszkania: przełożonej, pisarza i służby tak gimnazjum jak i pen
sjonatu, 1 obszerna kuchnia ,1 pralnia, razem 37 pokoi, przytem zabudowanie go.-podarskie 
na składyfrzeczy zapasowych drzewa, węgli i t. d.

2) Nu pomieszczenie klassy rysunkowej w połączeniu z Muzeum Sztuk Pięknych—po
trzeba- 8 obszernych pokoi na klassy rysowania, 4 pokoje na gabinety, kancellarją, bibliote
kę. 6 pokoi na galerją obrazów; 13 pokoi z dwoma przedpokojami i 2 kuchniami na miesz
kania: Zarządzającego i pisarza klassy, Kustosza Muzeum, oraz służby niższej obu zakładów, 
razem 35 pokoi, przytem zabudowania gospodarskie na składy drzewa, węgla i t, d.
. . Życzący wynająć żądane lokale, zgłosić się winni, względem lokalu dla Gimnazjum 
Żeńskiego do Dyrektora Gimnazjum męzkiego, wgmachu tegoż gimnazjum przy ulicy Nowy 
Świat pod Nr 8', względem zaś dwóch innych zakładów naukowych, do Zarządzającego kla
są Rysunkową, w domu rządowym przy ulicy Rymarskiej, podtNr 743B. —4255 —1—3

BdDATEIśalJIRMSlWAIKZiWMEON" 62
Dnia 18 Marca 1876 roku. Sobota. Dnia 6 (18) Marca 1876 roku.

NAUCZYCIELKA
posiadająca język Francuzki, wykład niemiec
kiego i przedmiota klasyczne, chce udzielać 
lekcje na godziny za umiarkowaną cenę. 
Wiadomość w Rekomendacji Nauczycielskiej 
S. Mieińskiej, Senatorska Nr 20, wprost ko
ścioła. Tamże żądaną jest Nauczycielka 
Niemka z muzyką, oraz Nauczycielka Pol
ka. —4340—1—3

Nauczycielka,
muzyki z patentem, życzy sobie udzielać lek
cje na fortepianie za małem wynagrodzeniem,

Womolt MstorjfflrtWiaa o znakomitszych bibljotekach 
i archiwach publicznych i prywatnych, tak niegdyś byłych jako i obecnie istniejąj 

jach dawną Polskę składających,
W Królestwie Polskiem, Galicji, W. Ks. Poznańskiem i Zachodnich gubernjach Pań

stwa Rossyjskiego.
Porządkiem abecadlowvm miejse ułożona, przez

FRANCISZKA RADZISZEWSKIEGO
dema rub. ar. 1.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa
3—3   — 3216 —

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego,^
podaje do wiadomości, że na pomieszczenie trzech zakładów naukowych w 
trzebne są od 1 Lipca r. b. o ile możności w środku miasta, dwa oddzielne 
 ruwanych:

Potrzebne są

PANNY
zdatne do krawiecezyzny damskiej, w Maga
zynie J. Królikowskiej, róg Krakowskiego- 
Przedmieśeia i Podwala Nr 4. —3958—3—3

Potrzebne są PANNY
kompletnie uzdatnione do krawiecezyzny, oraz 
podręczne i do nauki, mogą być ze wszyst- 
kiem, za dobrą opiekę poręczam, oraz wyu
czam Kroju w ciągu miesiąca na sposób pa- 
ryzki. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 5, 
pałac Hr Krasińskich, Nr mieszkania 39. — 
Także Panna do maszyny. —4259—1—3

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlopszyi najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku a Ma- 

czuskiego' w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w Perfutnerji Aleksandra Kocha. 
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i nąj- 
pewnie, farbować można siwe wloty na kobry: blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając 
włosom kolor właściwy, najdalej po 3-krotnem użyciu, bezbrudzenia skóry na głowie. Ze wszy
stkich farb do włosów, Ekstra«t Orzechowy, jako czysto-roślinny," ani zdrowiu, ani wło
som nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne 
zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia. Pomada i Olejek orzechowy po 
cenach: ja 1 flakon Ekstraktu rs. 2 kop: 50; za 1 słoik Pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon 
Olejku rs. 1 kop. 20.

Główny Skład na Warszawę w Perfumerji Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 
Nr 4, oraz jest do nabycia u p. K" Pohoreckiego, Aleks. Lipinka i u p. H. Frick 
w Radomiu, po tych samysh cenach. 1—6 — 4243 —

Magistrat Miasta 
Warszawy.

podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 
8 (20) Marca r. b. sprzedane zostaną z pu
blicznej licytacji, w Warszawskim Lombar
dzie, niewykupione numizmaty, (monety i me
dale) srebne i złote, polskie i ruskie Między 
niemi są bardzo piękne, duże i rzadkie, np. 
na pokoj Oliwski, na kośeiół Ewangielicki 
w Warszawie, na Isaakiewską Cerkiew, do- | 
natywa (4 dukatowa) Władysława IV 1645 
r. Jana Kazim., Jana III, Augusta II i III i 
Stanisława-Augusta, oraz z rożnych epok.

Kapy i Serwety,
tanich cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę firaiek lub lambrekinów. Wiadomość: Ulica Aleksandrja_Nr 11, na dole

Generalna Agentura na cale Cesarstwo w Kantorze
Samuela Lewenberga. ulica Żabia W 1

Kantor otwarty codziennie od 9 rano do. 5 wieczorem. Handlujący otrzymują rabat. Obsta- 
unki z prowincji przyjmują się nie mniej, jak od rs. 20, opakowanie i przesyłka liczą się 

oddzielnie. W razie zapytania z prowincji, należy na edpowiedź listowną dołączyć marki.
—6—6—3317—

Składane dla dzieci od rs. 4.
Takież dla dorosłych od rs. 5.
Łóżka duże ozdobione mosiężnemi gałkami po 

rs. 6. sprzedaje

ROBERT 8451
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gotowych

Poszukiwane® jest

J. Budynowicza, przy ulicy
Długiej . Nr 557 (32) są do '

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

^esBejeao ĘeHuypo©.W Prukarni „Kurjera Warszawskiego14. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Mam honor zawiadomić Szanownych Ama
torów, żs jak co rok, tak i tego roku zaopa
trzyłem swój handel w znaczny dobór Ka
narków, tak zagranicznych jak i krajowych, 
i takowe sprzodaje po umiarkowanych ce
nach. Kanarki te śpiewają jak w dzień tak 
i w wieczór przy świetle. Tamże można do
stać Kanarzyc i rozmaitych Klatek do lęgu. 
Ulica Piwna Nr 18, na 1-m piętrze od frontu.

na prowincji. Wiadomość w Składzie Aptecz
nym Wyszomierskiego przy ulicy Długiej.

—4338—1—3

z < c f ,
Nr 19 nowy. Wiadomość na miejscu.

w dobrym stanie, za przystępną cenę; ktoby 
miał do sprzedania takowe, raczy zostawić 
swój adres w Redakcji pod lit. E. B.

-4329-1—1

potrzebne jest na pierwszy numer hypoteki 
domu drewnianego w Warszawie. Adressy 
uprasza Się składać w Redakcji Kurjera pod 
lit. G. M. —4295—1—3 

na zakład mleczny lub piwny, gdzie od lat 
kilku była mleczarnia, w miejscu bardzo ko- 
rzystnem.—Altana na wodę sodową, miesz
kanie, stajnia i wozownia, do wydzierżawie
nia. Wiadomość w dystrybucji w Hotelu 
Saskim. —1—3—4328—

frontowy z alkową
i Trzy Pokoje Kawalerskie, każdy z oso- 
bnem wejściem, na Iszern piętrze, przy ulicy 
Marszałkowskiej, Nr 75.—Potrzebna PAN
KA kompletnie uzdatniona do strojów, i 
Dziewczynki od lat 12stu, płatne natych
miast. —1—6—3174—  

Każdego czasu jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów,
dobrem powodzeniem, przy ulicy Chmielnej,

—4214—1—3 ’

młoda, z młodym i zdrowym pokarmem, u 
Akuszerki Łukowskiej, Nowogrodzka Nr 15.

-4323—1-1

Dostać można

męzkich i damskich od kop. 90. Przyj
mują się także koszule do szycia, od kop. 20. 
Od uszycia sukni do rs. 1, przyjmuję się 
przerabianie sukien i reperacja bielizny. 
Tamże potrzebną jest Panna do szycia na 
maszynie i Panny do nauki, jedna z nich 
może być umieszczoną zupełnie. Uliea róg 
Browarnej i Leszczyńskiej Nr 2, mieszkania 12. 

—1—2—4277—

Do sprzedania obok Kościoła Ś-tej Barbary 
3562 łokcie kwadratowe

Placu lub Dom 
nowo wystawiony, wiadomość u Jaworskiego 
od godziny 3 po południu w domu Kapitana 
Zawadzkiego przy tymże kościele.

oq —i—3_4287—

W Pracowni
H. Lubryczyńskiej,

przy ulicy Piwnej, Nr 6, pierwsze piętro.
Wykonywa się suknie, okrycia damskie, oraz 
szycie bielizny. Suknie od rs. 1 kop. 50 i wy
żej, koszule damskie od kop. 30, męzkie kop. 
4Ó. Wszelkie obrębianie po l’/» kop. za dwa 
łokcie. —4173—1—3

Z powodu żałoby do 
sprzedania: 

Suknie ciemno granatowa, oliwkowa 
i inne modne na osobę słusznego wzrostu, 
Kaftan watowy aksamitny, takiż Fartuch, 
Kwiaty paryzkie, Pióra, Parasolki. Paski ele
ganckie, 3 kaftaniki bez rękawów, Kolczyki, 
Medaljony (imitacja) i inne drobiazgi za u- 
miarkowaną cenę. Wiadomość, Ś-to-Jańska 
Nr 2 nowy, białe drzwi, drugie piętro. Tam
że 2 Łóżka orzechowe i Materace.

-4322-1—3

Do wynajęcia

Stajnia na 6 kani
i Wozownia, zaraz lub od Wielkiej Nocy, 
może służyć na składy, eena rocznie rs. 90. 
Wiadomość u właściciela, Leszno Nr 50.

-4291- 1—3

Jeżeliby kto miał do sprzedania

Wóz mały towarowy, 
kryty, na jednego konia lub Amerykankę 
z dużym pudłem, zechce swój adres jako też 
cenę i objaśnienia, pozostawić w Redakcji 
Kurjera Warizawskiego, pod lit. W. F. T. 18.

Nagrody rs. 2.
Dnia 17-go b. m. przy ulicy Marszałkowskiej i 
Widok, zginął Piesek, mały pinezerek w ła
ty czarny i biały z głową czarną, ostrzyżo. 
ny, oprócz głowy, wabi się bursik. Kto g0 
odprowadzi na róg Marszałkowskiej i Zóra_ 

J wiej, gdzie apteka Klawego, na 1 piętro N“ 
1 10, otrzyma powyższą nagrodę: —4311—1—g.

frontowy 1 piętrowy z zabudowaniami i ogród
kiem na gruncie empfiteutyeznym około 4200 
łok. kw. obejmującym, przy1 ulicy Gęsiej po
łożony, przynoszący 11%, jest do sprzedania 
bez pośrednictwa osób trzecich, za rs. 9000, 
na dogodnych warunkach. Wiadomość przy 
ulicy Ś-to Jerskiej Nr 1768/10, mieszkania 
Nr 26. -1—3—4285—

Poszukuje się od 1 Kwietnia r. b. na pół roku

Jeden fiem mieszkalny,
z 3-ch pokoi i kuchni, z ogrodem, na Pradze 
lub za rogatkami, w odległości 2—3 wiorst 
od Warszawy. Adres w Red. Kur. pod lit. 
G. Si -4262-1-3

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 
2 nowy. Jest do sprzedaniaFORTEPIAN
Palisandrowy, bardzo mało używany, prawie 
nowy, o 7 oktawach, z całym blatem i 4-ma 
szprejeami, najnowszego krótkiego fasonu, 
za bardzo przystępną cenę. —1—2—4347—

Nauka kroju
podług metody francuzkiej, sposobem bar
dzo ułatwionym, wykłada się w pracowni 
sukien damskich przy ulicy Chmielnej Nr 6 
na parterze. Tamże potrzebne są Panny 
uzdatnione podręczne i do nauki.—4317—1—1

Sklep Wiktuałów
z powodu słabości zdrowia, jest do sprzeda
nia zaraz. Wiadomość: Ulica Trębacka Nr 6: 
nowy. —4308—1—3

Jest do odstąpienia z mieszkaniem

Sklepik Wiktuałów, 
połączony z Dystrybucją i norymberszczyzną, 
naprzeciwko gazowej fabryki. Ulica Czernia
kowska Nr 77, wiadomość na miejscu.

4309 1 3
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Do sprzedania od 1 kwietnia r. b. 5

z meblami lub bez takowych, z wspólnym 
przedpokojem. Uliea Wspólna Nr 10, miesz- 
kania 2. -4273-1-2

FORTEPIAN
palisandrowy, zupełnie nowy, 
najpierwszej fabryki z Berlina, 

z sztabami, metalowemi blatami, bardzo sil
nym tonem, jest do sprzedania za bardzo, niz- 
ką cenę. Nowy-Świat Nr 53, mieszkania 8, 
2 piętro. -4288-1-3

Zgubiono złote okulary
w futerale skórzanym, z firmą Piza w przej
ściu ze Złotej na Marszałkowską ulicę do 
Saskiego Ogrodu. Znalazca zgłosi się pod Nr 
33 na Nowy-Świat do Rekomendacji Nau
czycielskiej B. Sieńkiewicz, za żądaną na- 
grodą.—4318—1—1

Jest do sprzedania: 
kilka Kolonji rozmiaru od 1 włóki do 4. także 
i Domy na duży procent, bliższa wiadomość 
przy ulicy Długiej, Np 17 nowy, mieszkania 
8, z rana do god. 10, po południu o 7, vis- 
a vis drzwi Rejenta w oficynie na 1 piętrze.

-1—1-4290—

nowych w najświeższych fasonach z suchego 
drzewa, a także meble mało używane, 
Garnitury wysłane rypsem wełnianym 
i jedwabnym aksamitem kryte, sprzeda- 
je bardzo tanio, dla zjednania ogólnego 
uznania. Magazyn ten przy rogu ulic Mio
dowej i Kapitulnej na 1 piętrze, wejście 
przez sień obok Cukierni W-go Wedla, po
leca się łaskawej pamięci.

Wilhelm Sejdenbentel.
  —4331—1—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania za  "1 •
pomiernącenę . j DO SprZedaiUa!
Z trarniturv Mfihli ■skiep k°rzeni,y* dystrybucją i sp^a^

M UJ A AA A U U. A J J.U.UUXA pieczywa, zapasami, porządnie urządzony, 
palisandrowych, pluszem pąsowym kryte, Lu- I iP—Ł ^-to Krzyzkiej Nr
stro z konsolami, Biórko palisandrowe, 2 Łóż
ka orzechowe z dwoma stolikami z marmu- 
rowemi blatami, Kredens duży, Kandelabry, 
Szafy do sukien i t. d. Wiadomość przy uli
cy Zielnej Nr 11 nowy, mieszkania Nr 1, 
z rana od godziny 10 do 12 a po południu 
°d 3 do 7-ej. —4272—1—3 I

Dwa pokoje
umeblowane z usługą, na parterze, są do wy
najęcia od 1 Kwietnia. Erywańaka Nr 4a, 
(przy Tivoli) na dole, z bramy na prawo, 
mieszkania Nr 2. —4282—1—3

Za rs. 30 do sprzedania

FORTEPIAN
ulica Smolna Nr 7. Wiadomość u stróża.

-4205-1—2

Do sprzedania

Dwa Łóżka
orzechowe nowe, za 45 rs. Ulica Śliska Nr 
23, mieszkania 3. —4279—1—3

do sprzedania Szczeniak ll-sto miesięczny, 
Wyżeł, rassy mieszanej kurlandzkiej, z an
gielską. Wiadomość u Rządcy domu, Nowe- 
Miasto Nr 3/312.  -4301—1—1

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania:

Garnitur mebli
adamaszkiem zielonym krytych, 2 Szafy, Łóż
ka, Lampy 1 różne inne rzeczy, także 
i kuchenne. Mazowiecka Nr 11, w prawej 
ofiejnie ostatnia sień, 2-e piętro, Nr 25 drzwi.

—4315—1—3

Jest do sprzedania

Maj® Mi 
położony 7 mil drogi od kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej, mający rozległości włók 39, 
w tern lasu około włók 20, towamego, prze
ważnie dębowego, bez żadnych służebności 
włościańskich, ziemia czysto pszenna, dom 
mieszkalny i budynki gospodarskie murowane, 
z inwentarzami obfitemi i z dobrem gospodar
stwem. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 
Nr 36 nowy, a mieszkania 12, zastać można 
rano do godziny 11, a po południu od 2 do 4.

-1—6—4096—

w Łowiczu, dwu-piętrowy, z 2 oficynami, na 
Starcm-Mieście, gdzie Apteka. O bliższych 
szczegółach dowiedzieć się można w Warsza
wie, uliea Marszałkowska Nr domu 26, mie
szkania 2, co dzień od 4 do 6 po południu. 

 —4276—1—3
Jest do wydzierżawienia

Jest do odstąpi* nia Szafa jesio- 
nowa, nowa, doża, do sukien, roz

bierana i Kontuar mający długości łokci 
trzy. Wiadomość w fabryce kwiatów, ulica 
Miodowa Nr 3, dom Grabowskiego, na dru- 
giem piętrze, w mieszkaniu Mejora.

-4316-1—3

składający się z 3 pokojów, przedpokoju i 
kuchni od 1 Kwietnia. Ulica Pawia Nr 3, 
wiadomość u stróża. —4319—1—3

na 2 piętrze, 3 pokoje, świeżo wytapetowane, 
kuchnia, piwnica, do wynajęcia od 1 kwietnia 
w domu na ulicy Twardej Nr 15, stróż wska- 
że. -1-3—4281—

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia

28 i Marszałkowskiej, gdzie czerwone znaki, 
pod Barankiem. i_ś_4220

Do odnajęcia każdego czasujeden duży

©ssda, włościańska
składająca się z zabudowań gospodarskich, 
40 morgów gruntu z zasiewami 24 morgów 
lasku brzozowego, 3-ch morgów łąki, położo
na o 2 mile od Warszawy jest do sprzeda
nia pod korzystnemi warunkami. Wiadomość 
u Pinowskiego Patrona Nr 28 uliea Śto-Jer- 
ska. —4312—1—3

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż przyj
muje się

Zaprawianie Posadzek
i Podłóg, w różnych kolorach farby. Wia
domość w Kantorze Streczeń Służących, 
ulica Chmielna Nr 4, blizko Nowego-Swiatu. 

—4060—3—3 JOPPE.

owocowy zawierający łok. kw. 16,000 stano
wiący front od nowej stacji towarowej War- 
szawsko-Wiedeńskiej, i leżący naprzeciw pla
cu projektowanej fabryki Lokomotyw i Paro
wozów, a należący do posesji Nr 13/3107ar 
przy ulicy Przyokopowej, korzystny na wszel
kie składy lub zabudowania fabryczne, jest 
do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiado
mość w kaneelarji Rejenta W-go Jackowskie
go w gmachu Sądu Apelacyjnego.
____________________ -1—3—4271-

Do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b.

Pokój kawalerski,
na 1-m piętrze z usługą, przy małżeństwie- 
Ulica Wilcza Nr 8, mieszkania 12.

—4268—1—2 

Młyn Parowy
w okolicach kolei Nadwiślańskiej, d j wydzier
żawienia lub wejścia w spółkę z właścicielem. 
Wiadomość u zarządzającego domem Nr 58A 
przy ulicy Marszałkowskiej, w godzinach po 
południowych od 3 do 5. —4261—1—3

Bez pośrednictwa, jest do sprzedania

g W >> >. L. ■ g
E z Dystrybucją i galanterją, przy ulicy 2 
5 Bielańskiej Nr 18 nowy, obok wodocią- 2 
• gu. —1—2—4332— •

••361•§••© S )•&•••
Dla interesów familijnych, do sprzedania zaraz

Sklep Wiktuałów
i Dystrubucja.

W tych dniach otwarty został przy ulicy 
Solnej Nr 9

Sklep sprzedaży mięsa 
po zniżonych cenach, o czem podaje się de 
wiadomości Szanownej Publiczności.

—4267—1—1
sprzedania

Pianina i Fortepiany 
z celniejszych fabryk zagranicznych, własnego 
wyrobu i różne używane, jak również przyj
mują się reperacje i strojenia.—1—3—4320—

W Składzie Fortepianów 
Zagranicznych

Jest do sprzedania 

Garnitur mebli 
dwie napoleonki, szeszlong i Lampa. Wiado
mość w pracowni strojów damskich, ulica, 
Ś-to Krzyzka Nr 6 nowy. —3876—4—6

W Fabryce Fortepianów

W domu przy ulicy Miodowej Nr 15, są do 
wynajęcia od 1 Lipca r. b. Mieszkania:

na 2-giem piętrze:
Sześć pokoi, przedpokój i kuchnia.
Trzy pokoje kawalerskie.
Pokój z kuchnią.

na 1-szem piętrze:
Dwa pokoje kawalerskie.
Także piwnice, w których obecnie mieści 

się Skład Piwa Drozdowskiego.
Stajnia.
Wiaiomość u właściciela domu na miejscu 

od godz. 10—12 i od 2%— 5 każdodziennie. 
_______________ —4303—1—6

W mieście powiatowym Mińsku, druga sta
cja przy kolei Terespolskiej, jest do najęcia 
w każdym czasie

Dwa duże Pokoje
z meblami i wspólną kuchnią, za rs. 20 mie
sięcznie. Bliższa wiadomość tamże na foksalu 
w bufecie. —1—3—4269— 



r DODATEKaoKUIUHlŁWAHSŁSWSKIEGOlii 62.
Dnia 18 Marca 1876 roku.____________ Sobota. Dnia 6 (18) Marca 1876 rokuj

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA i WOLFFA

otrzymała na skład główny:

ŹRÓDŁA DZIEJOWE,
Tom 1-szy zawierający: 

Krzysztofa Grzymułtowskiego, Wojewody Poznań
skiego: Listy i Mowy 

wydane przez

A. JABŁONOWSKIEGO.
6—6 Cena rs. 1 kop. 50. — 2525 —

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY
na dzieło

PODRĘCZNIK DLA SADÓW GMINNYCH
Królestwa Polskiego.

W ostatnich dniach Marca r. b. zacznie wychodzić poszytach w Języku 
Polskim i Ruskim

Podręcznik dla Sądów Gminnych
Królestwa Helskiego

Łctcśry' oWej inbnJLo s
1) Przepisy z dnia 1 (13) Czerwca 187® r., opracowane przez Profes. Dra Mikla

szewskiego.
2) Organizację władz sądowych, opracowane przez Profesora Dra Miklaszewskiej,?.
3) Ustawę postępowania cywilnego, opracowaną przez Profesora Dra Okolskiego.
4) Ustawę postępowania karnego, opracowaną przez Profesora Dra Miklaszewskiego.
5) Ustawę o karach wymierzonych przez Sędziów pokoju, opracowaną przez Prof. Dra 

Budzińskiego.
Oprócz poprawnege tekstu prawa obowiązującego nowe sądy gminne, będą pomiesz

czone pod każdym artykułem o ile możności, dokładne objaśnienia, czerpane już to z moty
wów prawodawczych, już to z wyroków kassacyjnych Rządzącego Senatu, a nadto własne 
uwagi Autorów, jakie okażą się potrzebnemi dla należytego zrozumienia każdego przepisu 
przez niespecjalistów. Nazwiska auterów znanych zaszczytnie w jurysdyeznej literaturze do
statecznie przemawiają za zaletami tego dzieła i użytecznością jego.

Podręcznik wychodzić będzie w zeszytach pięclo-aiiuszowyoh wielkiego formatu. 
Tekst prawa, drukowany będzie grubem pismem, uwagi drobnym garmontem. Jeszcze przed 
wprowadzeniem reformy, dzieło kompletne znajdzie się w ręku prenumeratorów. -Zeszyt pier
wszy wyjdzie przed końcem Marca r. b. Cena każdego zeszytu 62*/? kop., dla prenumera
torów Gazety Sądowej Warszawskiej kop. 50. Przy wnoszeniu należności za zeszyt pierwszy 
składa się także opłatę za zeszyt ostatni, który w swoim czasie bezpłatnie będzie wydany 
prenumeratorom. Osoby życzące otrzymywać zeszyty pocztą, winny dołączyć marki za 4 kop. 
za każdy zeszyt.

Po wyjściu przedostatniego zeszytu, cena zostanie podwyższoną na kop. 75 za ze
szyt. ______

^WFyłsieiKMLa w księ
garni sortymentowej i Składzie Nut SUopell® i 

(dawniej M. Glucksberga) w Warszawie, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 7, która to Księgarnia pośredniczy także w odbiorze wszel
kich należności, tyczących się rzeczonego wydawnictwa.

_________________________________ -3-6—3933-

Księgaroia i Skład Nut Muzycznych
Ed. Wende i Spółki 

{Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 412a) 
otrzymała na skład główny dwie broszury 

KTO TO JEST CHRYSTUS?
Cena kopiejek 5.

Uczony Szewc (zdarzenie prawdziwe)
Cena kopiejka 1.

Sprzedają się we wszystkich znaczniejszych miejscowych i zagranicznych księgar- 
iaćh. 1—1  3429 —

Dzieło pod tytułem:

obejmujące w sobie kopje ryte na stali obrazów 
w galerjach: Rzymu, Florencji, Neapolu, Medjola- 

nu, Bolonji etc.
z dodaniem, odpowiedniego tekstu.

Wyehodzic będzie w ciągu roku bieżącego. Zeszyt pierwszy opuścił prasę i zawiera 
pje z następujących obrazowe

Parnas' resk Rafaela.
Wenus zwycięztwa' rzeźba w pałacu Borghese w Rzymie.)
Michał Archanioł obraz, Guido Reniego

oraz arkusz tekstu i odpowiednie ‘ bjaśnienia.
Cena zeszytu kop. 40.

W ciągu roku wychodzi zeszytów 16, co 2—3 ygodni eden.
W Warszawie przy zeszycie pierwszym, płaci się kop. 80, przy następnych po kop. 

Z prowincji prenumerata nadesłaną być może kwartalnie po rs. 2. 2—2 — 3834 —

Rodzina Borgijów
monograija historyczna

przee

EDWARDA LUBOWSKIEGO
Cena 75 kop. Z przesyłką pocztową 85 kop.

Nakład Księgarni Sortymentowej i Składu Nut 

STOPPELLE I STAN 
(dawniej M. Glucksberga)

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7,

FANTAZJA Dra 0X,
przez Juljusza VERNE. Cena 45 kop., z przesyłką pocztową 50 kop.

Skład główny w tejże samej księgarni. Powyższe dwa dzieła są również do nabyci* 
innych znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą._____ 7—8 — 2788 —

Nakład Józefa Ungra 

ALBUM MALARZY POLSKICH 
zbiór własnoręcznych rysunków 

najznakomitszych przedstawicieli naszej sztuki, 
w głównych jej ogniskach

Jak: Monachium, Rzym, Paryż, Kraków, Lwów 
Warszawa.

SER JA PIERWSZA.

MONACHIUM
Cena zeszytu: w Warszawie rs. 2. W Cesarstwie i na prowincji rs. 2 kop. 50.— 

W ozdobnej oprawie zagranicznej en rellóf: w Warszawie rs. 3. w Cesarstwie i na 
prowincji rs. 3 kop. 60.

uwaga: Pojawianie się dalszych zeszytów i serji zależyć będzie od przyjęcia, jakie
go dozna pierwsza ta próba.

ADRES: Józef Unger, Nowolipki, Nr 2406 (nowy 3).
3—3 — 3670 —

Nakładem Księgarni i Składu Nut
FERDYNANDA HOESICK

przy ulicy Senatorskiej Nr 496

kop. 15. 
kop. 15. 
kop. 15. 
kop. 15. 
kop. 30.

LE PETIT REPERTOIRE.
Zbiór kompozycji 

MtEllIE HTWKII U MmPIłJ 
POCZĄTKUJĄCYCH.

z Piękną Ryciną.
Nr 1— 4. Melodje z oper i inne ulubione.
Nr 5— 8, Melodje Polskie najulubieńsze.
Nr 9—10. Wyjątki z oper Offenbacha, Lecocąua i t. p.
Nr 11—15. Le bal d’Entants. 6 Tańców oryginalnych' dla dzieci, 

mianowicie:
Nr 11. Polka i Mazur....................................................
Nr 12. Galop i Polka Mazurka...............................  .
Nr 13. Walc..................................................................
Nr 14. Les yeux bleus. Walc Burgmtlller’a .... 
Nr 15. Kontredans..........................................................

Każdy Numer sprzedaje się osobno. 
Cena Nru kop. 15 do 30.

Wydanie oddzielne w 3 kajetach’cena kajetu I 11 KII 
kop. 90.60. 60.

■łiarący wszystkie 3 Kajeta na raz płacą tylko rs. 
I kop. 80.

Do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji w Ka
liszu u J. Mitwocha. 1—3 — 4012 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała na skład główny:

ZASADY ROLNICTWA
KAROLA MAJEWSKIEGO, 

'IV>m zZ-sazy".
Cena z przedpłatą na trzy tomy rs. 6, które można uiścić w dwóch równych ratach 

po rs. 3. 3—3 — 3217 —



Il 0

TANIE WYDAWNICTWO.
Zeszyt pierwszy wydawnictwa pod tyt.: 

ZNAKOMITSZE UTWORY 

LITERATURY NOWOCZESNEJ 
wyszedł z druku i zawiera w sobie zeszyt pierwszy dzieła pod tyt.: 

Historja Stanów Zjednoczonych 
przez Edwarda Laboulay’a

Osłonka Instyt. Senat. Rzeczyposp. francuskiej, 
Wydawnictwo to w ciągu roku bieżącego, obejmie w sobie następujące dzieła: 

Historja Stanów Zjednoczonych 
przez Edw* Łaboulaya, 4 tomy. 

OBOWIĄZEK, przez J. Simona 
SZTUKA w związku z kulturą 

przez Maur. Carriera, 2 tomy.

SZKICE historyczne, przez Macaulay’a 
Studja nad kobietą

przez Dra Reicha,
Współczesna filozofla pozytywna w Anglji,

przez Bibota,
Plan stworzenia, przez Agassiza. 

ISLAM w XIX-tym wieku 
przez Vamberyego.

WARUNKI PRENUMERATY:
Prenumerate składać można eo miesiąc w ciągu roku bieżącego kop. 75, (czyli kwar

talnie rs. 2 kop. 25, lub rocznie za wszystko od razu rs. 9). Z prowincji kwartalnie re. 2 kop. 
50, półrocznie rs. 5, lub rocznie (za wszystkie od razn) rs. 10.

W ciągu kwartału wyjdzie 4—5 zeszytów.
Prospekta udzielają się bezpłatnie.
Prenumeratę przyjmuje księgarnia Wydawcy, oraz wszystkie inne w Warszawie i na 

prowincji.
Listy z prowincji uprasza się adresować wprost do wydawcy.

MICHAŁ GLUCKSBERG,
Księgarz-Wydawca, ulica Nowy- Świat Nr 55.

2—2 _ 3801 —

NAKŁADEM
Księgarni S. Czarnowskiego

w Iw arszawie, ulica Chmielna B’r S,
Świeżo wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach 

za rok 1874/5

ROCZNIK LITERACKI 
poświęcony literaturze, oświacie, bibljogratji 

i księgarstwu
(Z PORTRETEM;.

Cena rs. 1. Roczniki z lat poprzednich 1871, 72 i 73, nabywać można po f cenie zni
żonej, razem lub pojedynczo każdy rok po kop. 50,______ 2—3_____— 3788 —

Nakładem księgami J. K. -*ego w Poznaniu wyjdzie wkrótce

Atlas do historji powszechnej konia,
Hr. Marjana Czapskiego,

Tablic. Cena rubli sr. 30.
Na Atlas ten przyjmuje zamówienia Księgarnia Adolfa Kowalskiego, pizy ulicy 

Nowy-Świat Nr 39.
W tejże księgarni można nabyć wydane już w całości dzieło:

Historja Powszechna Konia 3 tomy z rycinami.
Cena rs. 14 kop. 40. 2—3 — 3747 —

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warszawie
naprzeciw posągu Kopernika

Doktor Professor Filozofji w Monachjum

GEOGRAFIA POWSZECHNA
z 43-a drzeworytami w tekście

Przekład z drugiego wydania 1872 r. porównany z trzeciem 1874 r.
Pomnożony oryginalną pracą odnoszącą się do Wscho

dniej Słowiańszczyzny.
Dzieło to nejobszerniejsze w Języku polskim (i>7 arkaszy ścisłego druku, 

etyli przeszło 900 stronnic) doprowadza wiadomości geograficzne do dni ostat
nich i oznacza się przy ściełom uwzględnieniu nauki, zwięzłością i jasnością stylu; uzu
pełnione nadto różnemi tablicami porównaweiemi mttrów, stóp angielskich, mil, kilometrów, 
wiorst, stopni szerokości, miar drożnych i miar do oznaeiania głębi morza. Skorowidz u- 
łatwia natychmiastowe odszukanie każdej miejscowości.

Geografia w całości z drako ukończona, kosztuje rs. 4. W oprawie w płót
no angielskie rs. 4 kop. 60. W omawie półskó.-kowej (grzbiet chagrinowy, okładki 
s płótna angielskiego), rs. 4 kop* 75. Za przesyłkę pocztą dopłaca się kop. 50.

ZBIOROWE WYDANIE

P O W I E S C I
TEODORA TOMASZA JE2*

z dodaniem dzieła historycznego tegoż autora, pod tyt:

Historja Ii-go GesarstwaFrancuzkiego
Wydanie zbiorowe obejmować będzie 6—8 tomów

Tom pierwszy opuścił prassę.
Ce kwartał wyjdzie tom jeden, obejmujący 25 do 28 arkuszy 8-ve.

Cena toma rs. 1 kop. 20, a przesyłką rs. 1 kop. 35,
Przedpłata nie jest wymaganą.
Prenumeratę z prowincji nadsyłać można albo częściowo za każdy tom eo kwartał 

rs. 1 kop. 35, lub półrocznie za dwa tomy rs. 2 kop. 70, lub rocznie za 4 tomy, rs. 5 kopie
jek 40.

Skład Główny w Warszawie, w księgarni nakładowej Michała Gliickaberga, przy 
ulicy Nowy-Swiat 55 i tu jest do nabycia, oraz we wszystkich innych księgarniach tak: 
w Warszawie jak i na prowincji. 2—3 — 4015 —

Księgarnia i Skład Nut
H. TRENKLERA,

Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 
otrzymała na skład, w języku polskim i russkim 

Tabele Kubiczne 
KOHLMAN’A, 

obliczone według stopniowej miary, 
do drzewa okrągłego, eena kop. 37*/,;

do drzewa rżniętego i ciosowego kop. 60. 
____________________-2394—5-6________  

MAZUR POŚMIERTNY
STANISŁAWA MONIUSZKI,

oraz 

RESIGNATION 
POLONEZ

Grane z wielkiem powodzeniem przez orkie
strę Sonnenfelda w Dolinie Szwajcarskiej, wy
szły w Układzie Fortepianowym Nakła

dem Księgarni i składu Nut

FerdynandaHoesick
w Warszawie

i są do nabjcia we wszystkich Składach 
Muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Cena każdej z powyższych kompozycji kop. 
40, z przesyłką pocztową kop. 50.

Tamże jest do nabycia śpiew p. t.

PRZESTROGA
z muzyką

Erazma Nowakowskiego.
Cena kop. 30. 

____________________ -1—2-4202— 

KSIĘGARNIA 

J.K.ŻUPAŃSKIEGO
W POZNANIU, 

ogłasza przedpłatę na 
ATLAS DO HISTORJI POWSZECHNEJ 

KONIA 
Marjana hr. Czapskiego, 

złożony z 75 tablic in folio z własnoręcznych 
rysunków autora i ozdobiony portretem Mar
jana hr. Czapskiego, rytym na miedzi, przez 
Professora Jaroszyńskiego.

Dzieło to wyjdzie w pierwszych dniach 
Maja 1876 r. Przedpłata nań wynosi rs. 21 
kop. 60, po wyjściu, cena podwyższoną zo
stanie na rs. 30.

Prenumeratę przyjmują wszystkie Księgar
nie krajowe i zagraniczne jak niemniej 
KSIĘGARNIA GEBETHNERA I WOLFFA 

w Warszawie.
—1—2—4231—

uzdatnione do krawiecczyzny, ulica Trębacka, 
wprost Nowo-Senatorskiej Nr 9, w prawej ofi
cynie. —4157—2—3

Potrzebne są

BRTLANTT Z OPER
Faust, Afrykanka, Hugonoty 

zebrane przez

Teodora Hertz,
Cena kop. 30.

JESTEM WESOŁA
ŚPIEWKA

z towarzyszeniem Fortepianu 
przez Ksawerego Syrewicza Cena kop. 15_ 

wyszły Nakładem

Juljana Mullera, 
ulica Senatorska Nr 18 wprost ko

ścioła Ś go Antoniego.
Do nabycia w Składach Muzycznych w War 

szawie i na Prowincji.______  4 6—2977—

DYREKTOR OGRODÓW
ramo i? wsi w

w Warszawie.

Jabłonie 1 letnie sztuka po 15—20 k.
20—25 „
30-40 „

50—100 ,.
letnie, sztuka po 20—25 k.

Podaj e do publicznej wiadomości, iż z nad
chodzącą wiosna w Ogrodzie Pomologicznym, 
odbywać się będzie sprzedaż drzew i krze
wów owocowych po cenach następujących: 
Wiśnie i czereśnie 1 letnie, sztuka po 15—20 k.

•n b ? „ „ 20—25 „
b b 3 i 4 „ „ 30, 40 i 50 ,j

Śliwy w małej liczbie, głównie węgierki, 
od 25—50 kop. sztuka, delil"*i_:*:"-* ** 
mrozu ucierpiały.

” ą 2 . ” ” ’•
„ » 1 4 „ „
„ formowane (sznury i

palmety).................... „
Grusze 1 1 ' ‘ ,

” o ™ ”„ 314 j, „ „ 40—50 „
NB. Delikatniejsze odmiany grusz, które 

wymienione będą w sprawozdaniu, od mrozu 
o tyle ucierpiały, iż dopiero w jesieni r. b. 
sprzedawanemi być mogą; obecnie zatem są 
do nabycia jedynie odmiany mało lub wcale 
przez mróz nieuszkodzone.

Morele 2 letnie, sztuka po 100 kop.
Brzoskwinie 1 „ „ „ 60 „

» 2 ,, „ „ 100 ,,
Winorośl 1 roczna z wczesnych odmian 15 k.
Maliny, kopa............................................. 175 „
Porzeczki i roczne....................................10 „
Szparagi 1 „ kopa.......................00 „

„ ? v , ”  100 »
Piwonje różami pachnące sztuka po . 20 „ 
Akacje, klony, wiązy, kasztany . . 40—75 „

Pikowane dziczki grusz, jabłonek i czereśni 
1,000, 15—25 rs.

Pikowane dziczki grusz, jabłonek i czereśni 
100, rs. 2—2 kop. 50.

Opakowanie po cenie kosztu.
Transport na ryzyko kupującego.
Koszta transportu w przybliżeniu wnosić 

należy z góry.
Kupujący raczą adresować się do p. E. 

Jankowskiego, Starszy Ogrodnik Ogrodu Po
mologicznego, Nowogrodzka Nr 36/1600D/V.

Dr J. Aleksandrowicz.
-4-5—3325—

Potrzebne są zaraz Dwie

PANNY
uzdatnione do krawiecczyzny. Wiadomość: 
ulica Freta Nr 7,. drugie piętro, w pracowni 
J. Marcinkowskiej. —4111—2—3



NIEMKA, 
posiadająca język franeuzki, angielski i mu
zykę, Nauczycielki Polki z wyższem i niż- 
ezem wykształceniem, Guwernerowie różnej 
narodowości, Bony Niemki i Polki, oraz Pan
ny. służące, Gospodynie. Sklepowe i Oficjali
ści.—Bliższa wiadomość w Relromendacji Gu
wernantek Natalii Cieplińskiej przy ulicy 
Bielańskiej Nr 17 newy, obok Apteki.

-3878—2-6
XA/HoTTFQ w średnim wieku, mówią- 
V¥ W Ot ca kilkoma obcemi językami, 

nadto kompletnie uzdolniona do kroju i szy
cia krawiecczyzay damskiej, bielizny 
wszelkiej i strojów, mająca doświadcze
nie kilkoletniej praktyki, poszukuje odpowie
dniego obowiązku, w jednym z większych 
tnagazynów lub pracowni, do kroju, zarządu 
pracownią, lub przyjmowaniem obstalinków i 
sprzedaży. Proszę o nadsyłanie adresów pod 
lit A* 3. do Redakcji kun era Warszaw
skiego. —2—3—3854— 

uzdolniona w krawiecezyznie i bieliznie, pra
cująca w jednym z większych magazynów, 
s: yskaó może mieszkanie przy nielicznej i 
przyzwoitej rodzinie, za parę godzin szycia 
w eczorami. Hoża Nr 8 nowy, 13 mieszkania. 

—3895—3—3

Potrzebny jest

Rządca domu
z łaue:ą i pewną kwalifikacją. Wiadomość 
pr 7 cy Wielkiej pod Nrem 13 nowym, u 
sr ia._________________ -4087-3—3

Potrzebną jest PANNA,
lub osoba w średnim wieku do czynności skle
powych, obznajmiona nieco z buchhalterją 
podwójną, zaraz lub od 1 kwietnia, do pralni 
taneluszy letnich, ulica Leszno Nr 4 nowy.

-4142—2-3

OSOBA
praktyczna w pielęgnowaniu chorych i umie
jąca dobrze krawiecezyznę, szyję na maszy- 
i e ręcznej, życzy odpowiedniego zajęcia, te 
j«ót wyjechać do wód, a mianowicie do Oie- 
ełicinka. Wiadomość na Placu Ś-go Ale
ksa.-. ira Nr 2 nowy, mieszkania 1, zastać 
niożsa od 9 do 12 i od 2 do 5. —4124—2—2

OSOBA
w średnim wieku, łagodnego charakteru, po
siadająca język franeuzki lub niemiecki, z po- 
oze.’.kami muzyki, potrzebną jest do zarządu 
d:>iflem i dozoru dzieci, zdolna usprawiedli
wić zajmowanie się takowemi obowiązkami 
tflarogodnemi świadectwami, zeehee się zgło
sić do Właścicielki domu Nr 404 przy ulicy 
K ikowskie-Przedmieście wprost S-go Krzyża, 
ns 2-m piętrze. —4126—2—2

O SOBĄ
asd miniona w kroją sukien damskich, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia od 1 Kwie
tnie Interesowane osoby zeehea nadsyłać 
swe adresy do Redakcji Kurjera Warsz. pod 
lit. . p. -4165-2-3

Potrzebną jest

10 krawieeczyzny zdatna, lub dobra podręoz- 
’ecz umiejąca szyć na maszynie, oraz pa
wi do nauki. Tamże Lekcje kroju spo

sobem bardzo ułatwionym, F. Piotrowska, 
nowy Świat Nr 68 w oficynie na dole, wprost 
;>ramy._________________-4185-2—3

Potrzebną jest paaaa 
d< szycia negliży na maszynie. Ulica Ogro
dowa Nr domu 42, mieszkania 29.

—4171—2—2

OBER-MULLER 
czyli ad-Młynarz, posiadający dobre świa
dectwa. poszukuje posady w Młynach Ame
rykańskich, wodnych lub parowych, mieszka 
w domu obywatela Hocha, ulica Hoża Nr 35 
mieszkania Nr 3, na pięrze. —2—2—3979—

Dwie Mamki 
wiejskie, iedna z młodszym, druga ze świe
żym pokarmem, przybyły de Akuszerki, ulica 
ff .akowskie-Przedmieście Nr 43/429. 

—4.159—2—2_ Majewska.

Olej rzepakowy 
do jedzenia, 

stannie świeży, przygotowuje Warszaw
ie, Olejarnia parowa, Hoża Nr 9 i sprzedaje 

mcząwszy od garnca w każde^ilości.

DOM
narożny z placem do budowy, obejmujący o- 
koło 5,000 łokci kwadratowych, położony w 
środku miasta, w bliskości stanąć mającego 
nowego gmachu dla pomieszczenia biór po
czty, jest do sprzedania w każdym czasie, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Bliższą wia
domość powziąść można codziennie, oprócz 
świąt w Magazynie Mebli przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej Nr 3, ebok Hotelu Rzymskiego. 
______________________ —3825—3—3

W kąpielach DUBBELN, nie- 
opodal morza, w bliskości domu 

akcyjnego, jest do wynajęcia na sezon letni: 
wspaniałe, kompletnie umeblowane i zaopa
trzone w sprzęty gospodarskie mieszkanie, 
składające się z 11 pokoi, werendy, kuchni, 
ogrodu, lodowni, stajni i t, p. Mieszkanie to 
było poprzednio w posiadaniu Szu mana. Bliż
szą wiadomość udzielą

ST&RR * C’ w Rydze.
—2—3—4092—

PASTYLKI
AGENTS DE CHANGE BONNET 

Z przyjemnym zapachem fiołków, prze
ciw katarom, bolom gardła i L d.

Produkt ten którego powodzenie z każdym 
dniem powiększa się, staje się przedmiotem 
licznych naśladować.—Dom Bonnet uprasza 
kupujących o wymaganie tak na pudełku jak 
i na pieczęci która je zamyka następujący 
podpis:
FAkl'.WHET taxnstti
PL de la Bourae, si
Sprzedaż we wszy

stkich wielkich 
miastach.

Uwiadamiam niniejszem ogłosze- 
niem dla wiadomości, iż nadszedł 

świeży transport
OWOCÓW 

zagranicznych oraz Towary kolonialne, 
które sprzedają się po umiarkowasej cenie, 
jako to: 1) Śliwki tureckie w najlepszym ga
tunku 1 funt kop. 9 i pół, biorącym 10 funt, 
kop. 90. 2) Śliwki kratowe 1 funt 7 kop., 10 
funt. kop. 65. 3) gruszki suszone 1 funt kop. 
10, funtów 10 kop. 90. 4) Orzechy włoskie 1 
funt kop. 9, 10 funtów kop. 80. 5) Orzechy 
tureckie 1 funt kop. 13, funtów 10 rs. 1 kop. 
20. 6) Lepszy gatunek tychże orzechów 1 funt 
kop. 14, funt. 10 rs. 1 kop. 35.

Abraham Kothblit
ulica Zimna Nr 957, dom Blassa, naprzeciw 
koszar Mirowskich. —3998—2—2

1,050,
jest do wypożyczenia na hypotekę domu 
w środku miasta położonego, w pierwszej po
łowie szacunku. Wiadomość na ulicy Chłod
nej Nr 21, mieszkania 14, od godziny 4 do 6.

—3779—2—3

żądane są na spłatę wierzytelności na 1-szy 
numer hypoteki majątku, w blizkości War
szawy położonego. Zupełna gwaranej a pewno
ści summy i zwrotu jej na termin.—Procenta 
na żądanie: sianem, drzewem i t. p. produk
tami wiejskiemi uiszczane być mogą. Wia
domość: ulica Karmelicka Nr domu 2, w ka
wiarni. —3977—3—3

Do sprzedania

> KOLONJA
z dwoma domami, z których w jednym urzą
dzona Piekarnia—z Wiatrakiem dwugan- 
kowym z cylindrem, gruntu mórg 6 z łąką i 
do tej przynależy wspólne pastwisko na 6 
sztuk inwentarza. Wiadomo-ć u W. G. Mo
kotów w Sielcach. —4063—2—3

4,000 lub 10,000 rs,
Żądane są zaraz na hypotekę nieruchomości 
Warszawskiej, na pierwszą trzecią część sza
cunku. Wiadomość bez pośrednictwa przy 
ulicy Brackiej Nr 9, piętro 2, ze schodów na 
lewo. —4000—3—3

WAŻNE
Dla obywateli wiejskich chcących z nadcho
dzącą wiosną budować gorzelnie podług wszel
kich i naj’nowszych konstrukcji aparatów z 
maszynami parowemi, kieratami konnemi i t. 
p. Niżej podpisany jest wynalazcą najnow
szego apparatu bateryjnego dla wielkich go
rzelni w Rossji. Uprasza się o wczesne za
mówienia. Adres: Ludwik Więckowski Tech
nik w Warszawie, Praga ulica Targowa Nr 
143a. —3—3—4073—

o CREME-ORIZA ©

jjjj d , 0
IsK^lsseur de plusieurS y.iO

SI HONOR

11 | Dla bielenia i zmiękczania skóry, | 
II I dla dodania jej przezroczystości, I 
11 pełnej świeżości do najpóźniej- I 
| f wych lat. I
|ł Sprzedaje się wc wszystkich 8
11 I składach perfum i u fryzyerów. K

T>WĘ<m

Tegeroesay w gatunku najlepszym

Tran Lekarski
naturalny i oczyszczony

nadszedł do

Apteki Karpińskiego,
Ulica Elektoralna,

w Warszawie.
Składy zząjdują się w sklepach urządzonych 
przezemnie do sprzedaży wód mineralnyeh na 
Nowym Świoele, Marszałkowskiej i Niecałej. 
Tran z żelazem i tran z jodkiem żelaza spne- 
4aje się tylko w Aptece,

W. Karpiński,
Magister Farmacji. 

____________________-16051-23 -0

PARASOLE T
i Parasoliki męzkle i damskie, w wielkim 

doborze, przygotowała fabryka 

A. WOJNY
w dziedzińcu domu Roozlera Nr 451.—Tamże 
potrzebne są PANNY do szycia.

—3344—3—6

Są do sprzedania następujące

rzeczy Magazynowe
Stoły do kreju, Komody, Pudła paryzkie do 
odnoszenia sukien, Pudła do kwiatów, Marki
zy, Znaki i t. p. oraz pozostałe KAPELU
SZE, KWIATY, PIÓRA i inne rzeczy. 
Ulica Nowy-Świat Nr 7 mieszkania, domu 53.

-4075-2-3

Mam honor zawiadomić Szanowną Pu
bliczności iż otworzyłem 

FABRYKĘ i MAGAZYN 
WYROBÓW 

RĘKAWICZNICZYCH 
przy uilicy Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 5, w pałacu JW. Hrabiego Krasiń

skiego wprost Uniwersytetu 

C. Romanowski (syn).
_3_6----- 3849—

przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Widok 
Nr 21, do sprzedania, wiadomość u właści- 
la domu, Grzybowska Nr 13, mieszkania Nr 
1, bez pośrednictwa. —3915—2—6

Jest do sprzedania
9 włók ziemi, z zabudowaniami, z obsiewami 
bez służebności, z inwentarzem lub nie, od 
Warszawy mil 4I/», a od stacji drogi Żelaz
nej War.-Teres, stacji Mińsk wiorst 4, wia
domość w handlu Szkła i Porcelany W-go 
Chwastkiewicz, ulica Miodowa Nr 1.

-2—3—4043—

Zakład krzyży 
drewnianych, rozmaitych kształtów po ce
nie różnej i przystępnej u Antoniego So
bolewskiego. pierwszy dom za rogatką 
Powązkowską Nr 27a, przytem podejmuje się 
wszelkich robót, reperacji, malowania, wyży
nania, złocenia liter na nadgrobkach.

—3—3—2708—

do wydzierżawienia od 1-go Lipca 1876 r., 6 
wiorst za rogatką Jerozolimską. Wiadomość 
u Rządcy domu, Rymarska Nr 2.

—4181—2—3

Do sprzedania
Skrzypce stare z r. 1706, fabryki Stejnera, z 
pięknym i taiłym tonem za umiarkowaną ce
nę" Wiadomość u M. Łobarzewskiego, kore
ktora i fabrykanta rżniętych instrumentów, 
ulica Piwna Nr 5.___________ —3872—2—3

Żądanym jest KAPITAŁ od

3,000 do 6,000 rs, 
na dobrą hypotekę w Warszawie, oraz po
trzebnym jest zaraz kapitał 20,000 rs. na 
I numer hypoteki, (bez pośrednictwa). Wia
domość: Krakowekie-Przedmieście Nr 67 no
wy, 2 piętro od frontu, ze schodów na lewo, 
od 9—10 i od 4—6, w niedziele i święta do 
12 rano._____________ —3—6-3358—

Zarząd kopalni glinki 
ogniotrwałej 

we wsi Paszkowice, powiecie Opoczyńskim, 
zawiadamia panów właścicieli Hut szklanych 
i panów Fabrykantów biorąeyeh tutejszą glin
kę, iżby zalecali posłańcom swoim zaopatry
wać się w świadectwo wydawane w Zarzą
dzie tutejszej kopalni, a to eelem upewnienia 
się, iż przywożona im glinka pochodzi isto
tnie z kopalni w Paszkowieach. Kilku bowiem 
p. Hutników przez niezachowanie tej formal
ności narażało się na znaczne straty.—Pasz- 
kowiee d. 20 lutego 1876 r.—W.

—5—6—2709—

PLACE 
a raczej ogrody, do sprzedania przy ulicach: 
Marszałkowskiej i Pięknej. Wiadomość w Kan
torze W-go Ł Aquilino. Uliea Włodzimier
ska Nr 11A. —2214—6—12

Ktoby miał do sprzedania 
» O M 

dobrze zbudowany i porządnie utrzymany 
przynoszący nie mniej jak 8#/0 dochodu netto, 
na któryby potrzeba byłe wyliczyć nie więcej 
jak 30,000 rs. gotowizną, raczy bez pośredni
ctwa faktorów, udzielić wiadomość pod adre
sem J. Wagner, uliea Nowogrodzka Nr 5. 
____________________ —3—3—3561—

Koszule męzkie
z krojem obecnie wymaganym, odszywają się 
prętko i ładnie, na żądanie może być 12 ko
szul w dwa dni. Szzolna Nr 1, mieszkau- 
nia 9.—3357—3—3

kilkadziesiąt sztuk srebrnych i kilka sztuk 
złotych, oraz Numizmatyka Bandtkiego 
są do zbycia. Zgłosić się można codziennie od 
godziny 5 do 7 poobiedniej, ulica Mazowiecka 
Nr 8, mieszkania 16. —3—3—3512—

Jest do sprzedania

przy kolei Warszawko-Wiedeńskiej, 6 włók 
1 mórg 2*/a morgi 300 prątowe, z zasiewami 
komplotnemi, z zabudowaniami gospodarskie- 
mi, z domem mieszkalnym, ogrodem frukto- 
wym i warzywnym, stawami zarybionemi. 
Bliższa wiadomość: Stare-Miasto Nr 16, pier
wsze piętro. —3556—3—3

Do sprzedania z inwentarzem żywym i martwym

Majątek Ziemski,
w Błońskiem, przy stacji Grodzisk położony, 
dzies. 270 (włók lo) rozległości mający. Wia
domość u W go Kozaneckiego Patrona, uliea 
S-to Jerska Nr 16, do godziny 10 rano i od 
3 do 7 po południu. —3374—3—3

Prawdziwa

BRIM 
WĘGIERSKA 

nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 13—0—1840—

U Akuszerki A. Ilgner, 
przy ulicy Długiej Nr 23, są urządzone Po
koje z osobnem wejściem, stosownem ume
blowaniem, dla osób spodziewających się sła
bości, za cenę umiarkowaną, gdzie chora 
znajdzie troskliwą opiekę. —4186 3

Do sprzedania

DACHÓWKA 
zwana Karpiówką, w większych lub mniej
szych partjaeh, z rozebranej oficyny na Nową 
ulicę w Pałacu po Brillowskich, oraz Drzwi 
dwu skrzydłowe i Okna. Wiadomość na miej- 
bcu. -4047—3—3
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HERMANA i GROSSMANA
Główna i wyłączna sprzedaż Fortepianów i Pianin

BECHSTEINA BLUTHNERA
ORAZ

Cottage-Organów, amerykańskiej fabryki

ESTEY i Comp.
w BKATJLEllOHO.

W St. Petersburgu Mich: Plac Nr
13. pod dyrekcją artystyczną pana 
Prof. Teodora Leszetyckiego.

, wielkiego wyboru powyższych Instrumentów posiada wyroby przeszło 4O-stu różnych fabryk euro
pejskich i amerykańskich, Jako to: Alexandra, Horda, Hósendorfcra; Carusa, Chlckeringa (w Boston), Duysena, 
Benalna, Erarda (paryskiego i londyńskiego), Fiedlera, FI U aux, Eocke et Fils, Erancke, Hagspiela, Hollins i Spa«i- 
senbersa, Hoizla, Irmlcra, ELapsa, Mauąe, Uppa, Pleyela, 1‘rombergera. Hoenischa, Schreibera, Seilery, 
Kchiedmeyera, Stecka and Comp (w Nowym Yorku), Stclnwaya and Sons (oryginalne New-yorkskie z niedawno wynalezionym trzecim, tak 
zwanym „Sostenuto pedal14), Wernera, M atters and Comp. (Melodykony New-yorkskie), i t< d., i t. d.

Sljrine Cottage-Organy ESTEYA, naśladują do złudzenia ton prawdziwych kościelnych organów. Za najlżeiszem naciśnieniem pedału, odpowiada ton pełny i sympatyczny, 
bez owych tak przykrych astmatycznych i. synkopowanych przerw, które przy wszystkich innych melodykónach, przy użyciu trudnego rejestru Expression, tylko po długolet
niej wprawie, uniknąć można. Najważniejszą również zaletą, tych instrumentów jest, niezrównana ich silna konstrukcja. Cena tych Cottage-Organów od rs. 105 do 1575. 
Specjalne illustrowane katalagi i Cenniki dostać można bezpłatnie w Magazynach i Filjach firmy.

. Salony do wynajmowania instrumentów
PO DOGODNYCH AMORTYZACYJNYCH WARUNKACH.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że PP. Herman & Grossmann w Petersburgu i w Warszawie, jak dotąd tak i nadal posiadają WYŁĄCZNOŚĆ 
sprzedaży moich fortepianów. Jednocześnie zwracam uwagę Szanownej Publiczności na to, że w ostatnim czasie zaprowadziłem w fabryce mojej, udzielanie Certyfikatów 

~czyli Świadectw pochodzenia, które obejmują numer bieżący fabryczny, rodzaj instrumentu, datę sprzedaży i nazwisk* nabywcy. Takie moim własnym podpisem zaopatrzo
ne świadectwa, dołączają się do każdego z fabryki mojej zakupionego instrumentu. Berlin, dnia i-go Listopada 1875 roku.

E[a,rol Eochsteill) Ces. Król. Fabrykant Fortepianów.

2—0

Mam honor podać do wiadomości Szanownej Publiczności, że tylko firma Herman i Grossman w Warszawie i St. Petersburgu, posiada WYŁĄCZNOŚĆ sprzedaży 
moich fortepianów: i że żadnej innej firmie tamże instrumentów z mojej fabryki nie dostarczam. Lipsk, dnia 1-go Listopada 1875 roku.

Juljusz Bluthner Radca Handlowy, Nadworny Króla Saskiego fabrykant fortepianów.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA 
za przystępną cenę, róg Żórawiej i Placu Ale
ksandryjskiego Nr. 7. —4170—2—3

Sklep z Wiktuałami i Dy
strybucją do sprzedania.

Ulica Chmielna Nr 1528. nowy 14. 
-3824-3-3

do odstąpienia za bardzo przystępną cenę. 
Ulica Śliska Nr 7. —4074—S-2

^OBBOjeso ĘeHsypon.

Do wynajęcia

Dwa Pokoje 
lub jeden, z meblami i usługą, oraz do sprze
dania Wędlina Litewska, Masło i Peklo- 
wina. Wareaka Nr 1, mieszkania 2, parter. 
_______________________-4190—2—3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, od 18 
Marca r. b., jest do wynajęcia umeblowany 

Pokój z przedpokojem. 
Wiadomość u właścicielki domu, stróż wskaże, 
_____________________ -4137—2-3

Pokój kawalerski 
od frontu, na 1-m piętrze, pod Nrem 549a, 
przy placu Krasińskim, pod filarami, jest do 
najęcia od 1-go Kwietnia 1876 r. Wiado ■ 
mość na miejscu. —4091—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z różnemi wygodami, 
od 1-go kwietnia i Fortepian palisandro
wy do sprzedania, o siedmin oktawach, w bar
dzo dobrym stanie, za przystępną cenę. Twar
da Nr 10, stróż w-skaże. —4090—2—3

Letnie Mieszkanie
w Sielcaeh pod Warszawą, cały dom łub 
częściowo, z ogrodem, stajniami i wozownia
mi, do wynajęcia, mieszkanie suche i wygo
dne. Wiadomość u Wójta Gminy Mokotów 
w Sielcaeh. —4064 —2—3

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod 
Nrem 4, do najęcia każdego czasu

Pięć Pokojów
z kuchnią i spiżarnią, na 1-m piętrze od fron
tu, a od 1 Lipea Sklep z oknem wystawo- 
wem. Wiadomość n rządcy. —3647—2—3 

RÓŻNE SKLEPY 
w domu wprost ulicy Miodowej. Wia
domość w Księgarni G. Hermanstadta. Po 
przystępnych cenach. —2—3—4119—

Cukiernia i Restauracja
14 lat egzystująca w powiatowem mieście, 21 
wiorst od Warszawy, z całem urządzeniem 
do sprzedania od Wielkiej-Nocy, lub S-go 
Jana. Tamże Dom jest do sprzedania, złożo
ny z 12 pokoi, przynoszący 200 rs. dochodu 
rocznie, wiadomość, Bielańska Nr 8, u W-go 
Frankiewicza. —3817—2—3

Z powodu interesów familijnych, jest do od- I 
stąpienia w powiatowem mieście na prowincji 

| Handel Win 
i i Towarów Kolonialnych 
1 z kompletnem urządzeniem, gdzie można urzą

dzić Restaurację, za bardzo przystępną 
; cenę. Bliższa wiadomość w Dystrybucji przy 

ulicy Senatorskiej w domu W-go Bójnego 
Nr 497._______________—3678—4—4

i Od 1 Kwietnia przy ulicy Wilczej w domu 
Nr 11 (1706) do najęcia MIESZKANIE. 
Cztery Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, trzy wej
ścia, Ogródek kwiatowy, Oranżerja, Altana, 
może być Stajnia z Wozownią, Piwnicą, 
etc. Stróż wskaże. —3984—3—3

‘ jp»oJk4|
przy familji, jest zaraz do wynajęcia przy 
ulicy Mylnej Nr 5 nowy, 3-ci dom” od Prze
jazd, na 2 m piętrze, mieszkania Nr 4.

. -3277-9-0

MIESZKANIE 
umeblowane na parterze, 6 pokoi, przedpokój, 
kuchnia i korytarz, ze stajnią i wozownią, do 
odnajęcia w każdym czasie kwartalnie lub 
rocznie. — Bracka Nr 12, mieszkania Nr 1. 
Wiadomość tamże codziennie do godziny 1. 
________________ -3997—3-3

W' najpiękniejszym punkcie Warszawy jest 
do wynajęcia od 1 lipea r. b.

na 1 piętrze, urządzony z wielkim konfortem, 
składający się z 9 pokoi z kąpielą, water- 
clausetem, gazem, wodociągiem i wszelkiemi 
innemi dogodnościami. Reflektanci zechcą zo
stawić adres swój w Redakcji pod lit. W. Ż. 

-4103-2-3

od 1 kwietnia, na 1 piętrze z 4 pokoi, sali o 
3 oknach, przedpokoju widnego dużego, ku
chni, spiżarni, wygódki i 2 piwnice, wszystko 
z komfortem odnowione, za rs. 600 rocznie, 
dó tych lokali może być dodaną stajnia i wo
zownia za rs. 75 rocznie, przy ulicy Lipowej 
Nr 3 niedaleko uliey Oboznej. wiadomość u 
stróża domu. —2—6—3980—

Do wynajęciaad 8 kwietnia
1) Sklep na mięso lub naftę, za rs. 150 
rocznie; 2) Jatka na obuwie lub mięso, za 
rs. 60 rocznie; 3) Kilka małych Lokali .od 
rs. 24 do rs. 35 kwartalnie, przy ulicy Że
laznej Nr 37 (róg ulicy Ogrodowej').—3358—

*Do najęcia od 1 Kwietnia

F OK Ó J
duży lub pokoik z kuchnią wspólną, z usługą, 
z meblami, z fortepianem ha godzinę, za 15 
rsr. miesięcznie. Nowo miejska Nr 14, miesz
kania 6, wprost Podwala. —4005—2—3

Na Ordynackiem pod Nrem 2—3/2874ab, 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

o dwóch ogniskach, przy której znajduje się 
dogodne mieszkanie dla kowala, o czem wia
domość u rządcy domu. —3815—2—3

| SKLEP OBSZERNY |
0 z Pakkamerem do najęcia zaraz, przy ® 
gj ulicy Nalewki pod Nr 2239, wprost Sg
@ Skweru i ogrodu Krasińskich. A
© -2-3-4121- 3

2 l®«®®f I® 9 ®9®l ©
Jest do odstąpienia każdego czasu

Sklep Mydlarski.
Ulica Trębacka, wiadomość u pana M. Targ 
pod Nrem 12. —4176—2—3

W Drukarni „Kurjera Warszewskiego44. Plac Teatralny Nr 473c («, nowj.)

Dwa Pokoje
dla kawalera, elegancko umeblowane, 
raz do wynajęcia, Krakowskie-Praed; teście 
Nr 58, mieszkania 16. Tamże jest do spw 
dania palto damskie syberynowe, now 

—3914—3—3

XXXXXXXXXXXXXXXXX> 4XX
Q Na ulicy Hożej pod Nr 16/1645A, na- 
fi przeciw Ogrodu W-go Kronenber 
fi jest do wynajęcia w każdym czasie .

g LOKAL
X na 1 piętrze od frontu, świeżo wyrer -
X urowany, posadzki zaprawione, skb la- M 
X jący się z 9 pokoi, salonu o 3 oknach’' < 
X z 2 przedpokojami, pokoju dla służby X 
X pasażem, kuchni z zlewem, piwnicami, X 
X oraz Stajni i wozowni, z mieszkaniem X 
X dla stangreta, za rs. 1,600 rocznie. X 
X —2—3—4051— X
XXXXXXXXXXXK>XXXXXXXX

Teatr Orf eon,
wraz z zakładem restauracyjnym, jest do wy
najęcia każdego czasu, o warunkach dowie
dzieć się można u St. Goździejewskiego, ulica 
Mokotowska Nr 23 nowy, od godziny 3 do 5. 

—3912—3—3



na wygubienie robactwa domowego.

WAŻNA WIADOMOŚĆ

i

1. Jeden w powiecie Sokołowskim, 4 mile od kolei Terespolskiej i Petersburgskioj. 
i rozległość mórg 1517 pręt. 88, w tych: gruntów arnyeh pszennych mórg 684 pr. 60, 
idbużnyeh mórg 137 pr. 84, pastewników nadbużnyeh żyznych 163 pr. 168, lasu dębo- ' 
mórg 146 pr. 80, od lat wielu dobra wljednem ręku. Budowle po większej części mu- > 
e w jaknajlepszym stanie. Inwentarz dostateczny. Dochody stałe, propinacja, młyn wo- | 
i Bugu, binduga i rybołóstwo. W pobliżu fabryka cukru. Przy gruncie może pozostać 
szacunku ho 25,000 rs. 2. Drugi w powiecie Bialskim, wiorst 6 od tteeji kolei Teres- 

ej, ególna rozległość mórg" 2156' w'tyeh: gruatów ornych mórg 340, łąk mórg 204, I 
Pilików mórg 167, las młody około mórg 1158. Budowle dobre, propinacja. Towarzystwo rs, :

przeniesiony został na

Genewskich nowo zbudowany (drewniany), a zabudowa' 
niami gospodarskiemi, oraz ogrodem fruktc- 
wym. Wiadomość na miejscu, ulica Mszczo
no wska Nr 205, —3742—3—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ~
Ula FJP. budowniczych i budujących domy.DO SPRZEDANIA: * * J *

icone, lekkie i wy- 
>|o 7 łokci, do- 

dość wysokie, z praw- 
J, o 3 ch płomieniach każ-

4-13 — 2995

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
otrzymaliśmy

W1ELK1.WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘŻNIEJ.
I DZIECINNEJ.

5. Toż samo z 48 ryeinami bez o- 
me ciemne rs. 7 kop. 60. W- pió- 

ikórę siewną, ra.9 kop 50, ze zł.oonemi brzegami, rs. iO 
6 kop. 75, ze złoeonemi brzegami rs. 1O kop. 55.

.. * « ■______ rrr__________S-s_____an rrhwin.

aiami na grzbieeio 1 okładce w płótnt ciemne, rs. 6 kop. 10. W plótnt jaane rs. u Kop. 
35. W skórę ciemną rs. 8.1Wjskórę jamą rs.,8£kop. 25, Za brzegi złocone dolicza 
się kop. 80. , _ , .

Toż samu z 48 rycinami, bez oprawy, rs. 7 20. W oprawie taklejżeTzagraaicziej, 
w skórę chagrin ciemny, rs. 10‘kop. 70. W jasny rs 1O kop. 95. Za brzegi zlecone 
oddzielnie kop 80, 5—6 — 1057 —

a) Schody do użycia wewnątrz domu, z piętra na piętro, dębowe, kręcoi .............
godne, mało używane, roboty majstra stolarskiego Bewensee, wysokości około 7 łokci do
syć szerokie, opatrzoneporęczą metalową, bronzami ozdobione, bardzo elegancko.

b) Dwa piękne Kandelabry na schody, de gazu, stojące, dość wysok:" ---------
dziwego bronzu, oksydowane, bardzo gustowne, fabryki zagranicznej, o f 
dy, zupełnie nowe.

c) Trzy okazało, pięknie szlifowane Lustra, dużych rozmiarów, w bogatych złoco
nych ramach.

Wiadomość powziąść można, przy ulicy Nowo-Zielnej od Królewskiej, Nr 1064c na do
le, w biurze, do godziny 4-tej popołudniu. 2—3 — 4150 —

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
ulica Miodowa Nr S.kiaprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego 

ma zaszczyt polecić:
Materiały apteczne i preparata chemiczne.
Materjały fotograficzne, papier albuminowy i Brystol. 
Farby malarskie i farbierskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę najlepszą Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Benzynę na balony i funty.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach i Glans do bielizny.
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki i._ .
Proszek do czyszczenia metali.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek. 
Perfumy francuzkie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą. 
Syropy: malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.

Koszule ciu starannem wykończeniom. ° B'" akurfldn0^c’ii w uszy-
Cena pół tuzina rs 10 kop, 50.

~K’*AC iyji 1A Krotonowe białe prane, < eienkiemi webow'emi gorsami, bardzo ste- 
AŁUOtllUU rannie uszyte, z mankietam poczwórnemu

Cena pół tuzina rs, 11 kop. 40,
RnRRlllA płócienne i webowe prane Szlązkie, Bielefeldzkie i Hollen- 
JCLdorskie, odznaczające się bardzo akuratną robotą.

Cena pół tuzina od rs. 19 do 36.

dziecinne dla chłopców, różnej miary z kołnierzami i mankietami. Tl 581 GO ATI TT Płócienne, webowe, rypsowe, dymkowe biało, kolorowe,
odznaczające się dobrym krojem.
Cena poi tuzina od rs. 7 kop. 50.

Powyższy skład otrzymał wielki wybór cienkich webowych poczwórnych

Mankietów w em Kołnierzyków męz.wi2-u 
najświeższych fasonach.

Krawaty najmodniejsze angielskie i francuzkie.
Przyjmują się obstalunki na wszelką Bieliznę i całe wyprawy męz- 

kle tak z własnego, jak i powierzonego materjału, które wykonywają sie 
starannie i w Jak najkrótszym czasie.

Powyższa Bielizna sorzedaje się również na sztuki.

Palta zimowe od rs. 14—32; Palta Angielskie do stanu od 18—28; Sak Palta 
(esienne od 12—24; Angielskie jesienne do stanu od 14—22; Garnitury Frakowe od 
25—32- Tużurki z kaszmiru ang. od rs. 16—22; Garnitury żakietowe od rs. 23—28; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs. 17—23; 
Ubrania ranne od rs. 13—18; Szlafroki męzkie od rs, 12—22; Garnitury myśliwskie 
od rs 17—22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16—19; Marynarki z ba
rankami do gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 19—28; Angielskie 
nałta z gurtami od rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—21; 
Hawelokl od rsr. 15—26; Kurtki do palowania od rsr. 8—14; Bluzy do konnej jazdy, 
ed rsr 5 kop. 50, do rsr. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 9 — 13; Garnitury 

myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palta 
z mirtami od rsr. O k. 60, do rs, 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. 5 
k 60—8- Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50—7j 
Kamizelki ’ aksamitne po rsr, 6; Kamizelki sztuczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizelki 

no rs. 5; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop. 50; Spodnie do gospodarstwa oTri. 4 kop, 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

Znaczny zapas Koszul Męzkichl 
krotonowych kolorowych, białych i webo

wych pranych, polec a:

SKŁAD BIELIZNY JOZEFA NATHANBLUT
Senatorska 22, wprost kościoła Ś-gogAntoniego.

z przydaniem do każdego, pożytku duchownego 
i właściwej modlitwy, tudzież na wszystkie 

uroczystości i święta 
KRÓTKIE NAUKI

przez

Ojca Prokopa Kapucyna,
ozdobione 48 drzeworytami, na’sposób'sztycbów.

(Zatwierdzone pnez władzę duchowną.)}
Ze szczególnemu zaleceniami JJEE. Biskupów Walentego Baranow
skiego w Lublinie, Tomasza Kulińskiego w Kielcaeh, Macieja w Prze

myślu i Antoniego Gałeckiego w Krakowie.
Działo to w ciągu roku zapełnię rozkupioue zostało. Newe odbicie sprzeła

je się jak poprzednio na pap. zwyczajnym bez rycin rs. 3 kap. 60. W oprawie zagrań, 
ee złoeonemi na grzbiecie i okładce wyciskami: w płótno ciemne, rs. 4 kop. 90. wjpłót- 
no jasne rs 5 kop. 10: W skórę jasną rs. 7 ko" ” "-1----- “ "
prawy rs. 6. W oprawie takiejło zagranicznej, w p 
tno jasne rs. 7 kop. 85 W skórę ei------— “ *"
kop. 30. W skprę jasną rs. C ------------ ------ o---- 7-------- .

Toż samo na pnpierze welinowym rs.4kop. 80. W oprawie zagranwsnej ae^zwee- 
siami na grzbiecie 1 okładce w 
35. W skórę chmną rs. T ' 
się kop. 80.

obecnie ulica Senatorska Nr 22
vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 40—0—557 —

w Ćubernji Siedleckiej.
L .

Ogólna rozległość mórg 1517 
łąk nadbużnyeh mórg 137 pr. 
w*iego mórg 146 pr. 80, od la^ 
rowane w jaknajlepszym stanie, Inwentarz dost 
dny na Bugu, binduga 1 ri ’ 
yeszty szacunku ho 25,000 
poibJnej, ogólna rc-1—’-^ f ......... ..
p»gteW!ijków mórg 167, las młody około mórg 1158. Budowle dobre, propinacja. Towarzystwa rs, 
10 000. Cz^ć szacuuku może być zostawiona na gruncie. Majątek pierwszy może być za
mieniony na majątek ziemski mziejszy. Oba mogą być zamienione na domy w Warszawie. 
Drugi od 1 kwietnia r, b., może być wydzierżawiony. Bliższe wiadomość, oraz warunki dzier
żawy majątku drugisgo U Stanisława Siinderlanda? Patrona Trybunału w Siedlęach,

 —3—3—3766—

Skutkiem zupełnego zwinięcia magazynów w domu pod Nr 391,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście

Skład Zegarków Genewskich 
B. WOSICKIEGO, 

przeniesiony został na ulicę Czystą Nr 4, drugi dom od ulicy Wierzbowej.
Skład pomieniony poleca się znacznym wyborem zegarków z najcelniejszych Fabryk 

Genewskich tak złotych i srebrnych damskich i męzkich Remontoirów i zwyczajnie nakręca
nych, oraz wyborem regulatorów Fabryki Bekkera w Frajburgu, Zegarów Paryzkich, po
dróżnych, ekscytarzy i t. p., wszystko jo cenach nader przystępnych. — Wszelkie reparacje 
uskuteczniają się jak dotąd z akuratnoseią i poręczeniem,

UWIADOMIENIE DLA DAM.
W , Przybywszy z zagranicy do Warszawy na krótki czas, w celu rozpowszechnie- 

\ \ □ • i0-!? Bukion damsKich, opartego na rachunku technicznym i jako autor 
, I dzieła „Najnowsza 1 najpraktyczniejsza metoda kroju sukien damskich z zastosowa- 

mcm rozlicznych fasonów, odnoszących się do mody istniejącej, lub w przyszłości 
W nastąpić mogącej. Nadto istnieje osobny rozdział o estetyce, z zastosowaniem ubio- 
\ do koU)ru yiosW; cery, temperamentu i wieku. Rysunek odbywa się za pomocą 

. \ tak nazwanych linijek krojowycli, które bardzo ułatwiają naukę zagranica lak we 
H Lm0WI*’ i 1RnYch większych miastach istnieją zakłady, mające%a firnie 
łlp „Magazyn. Ubiorów damskich podług metody Głodzińskiogo,K i tekowe tylko cieszą 
/ się uznaniem publiczności, a nadto po klasztorach i seminariach żeńskich wuro- 

I wadzeaą jest nauka kroju podług mojej metody, jako obowiązkowa. ’ P
I / . Doinu y-6'.0 K^zieo° Piotrowskiego, ulica róg Miodowej i SenatersH™H Nr 1 newy, drugie piętro Nr 13 mieszkania. Przyjmuj! na Kursa dwutygodniowa’
/ / a i ri8' 7 r °P-i 5°’i & ? Prakt^ t0 eBt. 2 nauk% szycia, na miesiąc rs. 12 Cena
/ I irieła z linijkami rs. 4 kop. 80, zawierającego tekstu 10 arkuszy, a rycin 1000 fiT
\ Ksawery Głodziński. —3923 °

5—6 — 3347 —
W^effi^ierai^mSJc^^sSPs^SSa

3! M^nuuiu&flranir 62
Dnia 18 Marca 1876 roku.

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warszawie,
naprzeciw posągu Kopernika.

ŻIWflTY ŚWIĘTYCH

W Dobrach Hruszniewie pod Łosicami, 

wakuje miejsce Elewa 
gospodarskiego.

---------- reparacje Zgłosić się można piśmiennie do Administra- 
— 3073 — . cji Dóbr. -3701-3—3
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Skład Nut Muzycznych i 
GUSTAWA SENNEWALDA1 

przy ulicy Miodowej Nr 4.
■Wszedłszy w stosunki z nakładcami wło

skiem!, jest w możności dostarczania wszel- ' 
kich nut, wychodzących u pp. Ricordi, Luc- i 
ca i innych, a któryehby nie miał na skła- | 
dzie w przeciągu 10 — 14 dni. Liczy frank ' 
(prix fort) 20 kop. frąnk netto, ulega zmianom 
stosownie dd obliczenia miojscowcgo od 40 do 
45 kop.

Otrzymał obecnie ostatnie utwory wokalne, 
ulubionych włdśkich kompozytorów, jako to: 
Palloni, Guercia, Campana, Mattel 
1 t.. d.  ________ —3343—3—3_____

Mężczyzna lat 40 wieku, 
g 8-let ni.j praktyką, jako Buchhalter i Se
kretarz; posiadający języki: pilski, rossyjski 
i francuzki, poszukuje odpowiedniego zajęeia 
w Warszawie, za nader umiarkowaną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat u rządcy 
domu Nr 8 nowy. —Ś370—3—3

Dla PP. Inźenierów i 
Jeometrów.

Przy nadchodzącej porze robót pomiaro
wych, mam honor upraszać o wcześniejsze 
zamówienia tak na nowe instrumentu, jak 
również na reparacje starych. Przyczem nad
mieniam, że reparacje instrumentów . tylko 
z mojej fabryki pochodzących przyjmują się. 
Gustaw Gerlach Mechanik i Optyk, na 
Tamce w domu własnem pod Nr 30.

dla Budowniczych, Inźenierów, Prze
mysłowców, a szczególniej dla Biur ’ 

Technicznych.
* Dokładne, tanie i niewymagające wielu aa- | 
chodów, kopiowanie planów, rysunków, ■ 
Sfcin, mapp, i t. p., za pomccą śwla- ' 

a, na chemicznie przyrządzonym papierze, ' 
wykonywa i uczy na warunkach bardzo do
godnych, Inżenier Em. de Dunaji, przy ulicy 
Bielańskiej Nr 6, na 1 piętrze. Również za
łatwia nabycie odpowiednich do tego kopio
wania aparatów, papieru i chemikalji.

_2_6—4001—

Je&t do^Sprzedania

FOLWARK
w bliskości stacji Mrozy, kolei Terespolskiej, 
mający rozległości włók 17 stosunkowo, w tym 
jest lasu i łąk dobrych, hypoteka w War
szawie, o bliższych warunkach można się do
wiedzieć przy ulicy Kapitulnej Nr 3 nowy, 
u Franciszka Rydzewskiego, interes przystę
pny. —2—3—4034—

Kilka tysięcy

dobrze wychodowanych, w koronach, w roz
maitych wyborowych odmianach, jest do 
sprzedania w ogrodzie za rogatką Moko
towską przy szosę, na trzeciej wiorście, w 
miejscowości zwanej Szopy Niemieckie. Os»by 
któreby nie ehciały się udać na miejsce, mo
gą nabyć drzewek w mniejszej ilości, a w 
większej zrobić zamówienie w zakładzie ogro- 
Ź niczym W-go Stopozyka przy ulicy Nowy 

wiat Nr 39, dom Wgo Lewentala.
3 3 3922—

Węgle iiwHilennc 
z kopalni Szlązkiej 

„KAROLINA” 
każdodziónnie znaczne tiansporta takowych 
nadchodzą do naśzyeh składów. Węgle to 
znane ze swej dobroci, sprzedajemy detalicz

nie po cenio dotąd niepraktykowanej, po

Kop.
za korzec z odstawą. Wszelkie zamówienia 
wprest lub piśmiennie przyjmuje Skład Wę
gli pod firmę BRACI MŁAWSKICH, 
Jerozolimska Nr 22 wprost Kruczej.

_________—4083—2—5 

SZWALNIA” 
pray ulicy Niecałej Nr JO dom Szło- 

tyńsklego,
w podwórzu na dole, w bliskości ogrodu Sa
skiego, z dniom 1 października r. z. otwarta, 
wykonywa suknie podług iurnali od rs. 3, 
oraz wszelką krawieeezyzną po przystępnych 
cenach w jak najkrótszym czasie.

—4—8—1983—

KOLONJA
z ładnym i obszernym domem mieszkalnym, 
z ogrodem przy trakcie bitym, od przystanku 
kolei Nadwiślańskiej wiorst 5, z budynkami 
gospodarskiemi, mogąęeini być obróeonemi na 
Jaką fabrykę, jako leżąeemi przy bieżącej 
wodzie, w położeniu ładnem, jest do odstą
pienia. Bliższa wiadomość w domu pod Nr 4 
przy ulicy Nowo-SenatorsHej u rządcy.

Jest do sprzedania

FOLWARK,
dzies. 150 (włók 10), uwłaszczonych niema 
żadnych, w gubernji Warszawskiej, powiecie 
Kutnowskim, odległy od stacji kolei żelaznej 
W. B- Pniewo wiorszt 4, od szosy W. K. pół 
wiorsty, pośród czterech fabryk cukru, skład 
zaś buraków o jedną wiorszte. Ziemia pszen
na. Dom mieszkalny noivy i świeżo urządzone 
budynki nowe murowane. Bliższe szczegóły u 
Patrona Trybunału Wiktora Ostrowskiego. 
Długa Ńr 53. —3362—4—6

; WIELKI SKŁAD . 
t SŁOMMEK I ' : 

tzałoijny przy ,
składzie: SCZOTEK ! PĘDZLI

$ Aleksandra Fel sta < 
A przy ulicy Senatorskiej Nr 467 (18 nowy) < 
Y dom A. F. Galie w Warszawie.
« -4-6—2971— <

g O 
P- g 
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Jest do odstąpienia na własność interes

Przemysłowo- Fabryczny 
bardzo korzystny 1 pewny, z ustaloną 
reputacją na bardzo przystępnych warunkach 
z powodu wyjazdu, kapitału potrzeba 5 tysię
cy rs. Adresa przyjmują się w tejże Redak
cji pod lit. N. 0. —4030—3—3

KANARKI
J(do sprzedania

Wielki transport Kanarków, jako to: Har- 
eowskie, Tyrolskie, Fiancuzkle, prawdziwe 
Holenderskie, oraz wielki dobór samic ho
lenderskich i wszelkich innych gatunków. 
Długa, wprost Więzienia, Nr o3 nowy, w ma
łej oficynie po lewej ręce, pierwsze piętro, 
okno szczytowe, gdzie klatki stoją, z podwó
rza widać. Nadmienia się,.że Kanarki powy
żej opisano, śpiewają tak ,w dzień jak i w nocy.

—3810—2—2

Sprowadziwszy 
flmiooiiwiiiwfrmkie 
z najlepszych Winnic Południowych, takowe 

sprzedają po bardzo przystępnych cenach
F. KOLCZYŃSKI.

Ulica Przechodnia 1 Żabia, dom J. Bersohna
Nr 950 (5 i 6). -3204-3-4

SKŁAD GŁÓWNY
I SPRZEDAŻ WSZELKICH

PRZETWORÓW
i środków opatrunkowych, przysposobił znacz
ny zapas proszków do zębów po 30 i 50 
kop za pudełko. Saron preservatlv Sali- 
citiąua, po 60 kop. za flaszkę.—Woda sa
licylowa, jodowa wata zastępująca szarpię, 
od kop. 25 za pakiet. Nadto zakład zaopatrzony 
w znaczny zapas KUsopomp od rs. 2, podu
szek gumowych od rs.3. Respiratorów od 
k. 75. Turmcmetrów io mierzenia tempe
ratury ciała przy gorączkach rs. 1 k. 50. 
Cenniki z oznaczeniem odstępującego 'się ra
batu wysyła gratis—Zakład jAKOBA PIK, 
Miodowa Nr 497;v. —2—3—3609—

Do sprzedania

Klacz gfiiada, 
młoda, rosła, na ©źrebieniu. Wiadomość 
Krucza Nr 21, u stróża. —4006—3—3

Skład Słowny i Fabryka Lamp Haftowych

CO£ 
r

'—17159—

W domu Własnym, Krak-Przetlm. Kr 389.

49-0 —10,968—

mijany po kop. 35 za librę.
tre po kop. 80 za librę. v
■ 18 za funt.
;astix“ zwany,po kop. 13 za funt.

K........ .  1 J '1 gazowych, po kop. 60 sztuka,
my, połączyć sie daiaee wd

NOWA WIELKA Mm
LAMP NAFTOWYCH

Władysława Podgórskiego.
wagą Kandelabry £ kinkiety nk ściany' Żyrandole doYwłeo

Mułowe. Lampy wytworne do Sypialń (ample). Lampki Ku- 
henne. Latarnie do oświetlania ulic. Słowem, wszelkie oświetlające 

ffdy d°,mie8zk.a,ń prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publicznych, 
wyrabia według najświeższych systemów 1 wzorów. Wszelkie odno
wienia, przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskutecznia śpiesz- 
“e>,a, kupującym hurtownie rozsyła Albumy z rysunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

27'—0

■ j Ł skórzane angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyńoze 
i ow^’t naJŁ’-ńszycn cenach. We wszelkich rozmiarach, od a-go do 

lO-ciu cali, zawsze na składzie. Kupującym znaczne partje odstępuje sie rabat. 
Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szraby do spajania pasów wszelkich rozmiarów. 
Papier szinorglowy po kop. 40 za librę. 
Papier szkłem nabijany po kop. 35 za 
Płótno szmerglowe po kop. 80 za librę. 
Szmergiel, po kop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix- zwany, po kop. 13 za funt 
byfoay kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.

, 1 wC^,a PlastyeMiego do cędzenia wody, połączyć się dające wprost

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawieoa, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Fabryka Wyrobów Platerowanych

BRACI BUCH.
ciza)u: ®

Guziki metalowe z cyframi, oraz herbowe libe- 
ryjne w różnych fasonach,

ark ^mówienia na takowe przyjmuje w Magazynie swoim przy płacu teatralnym Nr 
466, gdzie obok tego jak dawniej, i nadal uskutecznia, ' •

guzików wojennych, patentowanych i t. p,
pochodzących z ich własnej fabryki petersburskiej.

2—6 __  4048 —

Drzew i krzewów Owocowych i Jagodowych
&k° też Dncw IRIasty°1b Drzew i krzewów do zasadzania alej! i klombów,

SsE Bztanoowych krzaczystyeh i t p. Zwracamy uwagę Szanownych Panów 
g 8 amatorów; którzy nie eheą długi czas cackać na rezultaty, że stosunkowo do 
EBH uwagi w paragrafie ósmem naszego katalogu w całej szkółce znajdują sie 

Drzewka wyjątkowe, które się sprzedają podług wielkości i formy. Cennik
drzew 1 krzewów jako też cennik nasion odsyłamy franco na żądanie. Wszelkie obstalunki 
przyjmują się w Składzie Nasion 1 Kwiatów świeżych BRACIA BARDET przy ulic.v 
Senatorskiej Nr 472, w paładu JW. Hr. Ordynata Zamoyskiego. W tern samem Zakładzie 
sprzedają się między innemi

Od. krótkiego czasu rozpoczęły się sprzedaż i ekspedycja

Kartofle Amerykańskie EARLY ROSE 
własnej chodowli po rs. 3 za korzec. —2—3—4099—'

W Składach Herbaty Leona Krupeckiego
przyjmują zamówienia na

najcelniejsze zagraniczne i krajowe z natychmiastową odgtową, i

Drzewo Opałowe,
w najlepszym gatunku, po cenach Kniżonyoli. 4—6 — 3674

TR.A.IST 
świeży, żółty i biały parowy .

nadszedł do Składu

MATERIAŁÓW APTECZNYCH J. MROZOWSKIEGO
nllcalftiodowa W ^rsemienie*
4—8 idą firońskieg®. — 2996 —

^

^
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GEBETHNERA I WOLFFA,
Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

Poleca siq znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Meiodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega S3., Ronisch’a, Duysen’a, 
Biese‘go, Seilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretscłmeidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey‘a & Comp., Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
pow zechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale, 19—0 . —11970—

—449—35—0

■

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
swj Mrakowskie^Frse^niieśclu Jtfr 4150 naprzeciw kościoła $-eJ JOm# 

na pierwszem piętrze,
Polecs sią Szanownej Publiczności wielkim wyborem Hlaszyn do czycia waselkich systemów Orygi- 

nalnvch xtrnerykaAsklch jak również pierwszorzędnych f»biyk Angielskich i FSlemieckich. tek stoś.ike- 
wyefi jak i reosnych, które po cenech JNIŹSSYCH wmdaję, udzielają* na kodą aabytą w Bkładaie 
m*?»yoę, I>WVX.£TNIĄ GWARAM.CJ^.

Wszelkie urzybsry d» maszyn do szycia są zawssa do nabyids w skłaid* p» oe-iaob. najprzystępniejszych
Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

Pacht 50-ciu Krów
do wzięcia od 1-go Lipca n. s. 1876 r., o 3 
wiorsty pod Warszawą. Na zimę może być 
15 do 20 lnów więcej. Wiadomość: Aleja Je
rozolimska Nr 21, mieszkania 3.

Ó WHOSE!
Wyprzedaż JSebli 

rozmaitego rodzaju, garnitury, kozetki, sze- 
slągi nowe i używane, i inne rozmaitd me
ble, po cenach jak najniższych, ulica Bielań
ska Nr 4 u Tapicera. —3046—2—12

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antonie#*.

POLEGA:

inasi»®sssE Bżss&asKBBsa

Pruszak do Czyszczonia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakłsz-®- 

wanyola.
Iffiassa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flASzeczkach f na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki Fartykuły używane w gorzolgtaKwtą, i-mle- 

«3«łj apteczne, przetwory chemiczno i. Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich Bamyeh cenach w Ąpt»? 

oe W-go K- Łorcwskiege, ulica Marszałkowska Nr 59.

76—0 —15005 —

Najlepszą Oliwę prowanokf.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonetów 1 marynat, butelka 

fcsp. 50.
Saki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na buteM
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia- 

Hę&dt w orvginalhem angielsk'em opakowaniu, funt kop. 20.
ISs'c'cnmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach J.edfto- 

Isntewych
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów na funty 1 łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszej spl-

Pś' rubluza korzec {246 funtów) naj- j 
lepszych W^GŁI zagranicznych i po b 
13 rubli kubiezny sążeń Drzowa so- « 
snowego z dostawą sprzedąje się w A 
kantorze

Józefa Rawskiego, |
uliea Długa Nr 17. —2—3—3993— i

H WKROWIARN1
• i ulica Ncjoo-Sen.atorsfea XSfr 4.
L i Przy wzmagająeem się zapotrzebowaniu 

świeżego mleka, zaopatrzono oborę łyię- 
: kszą ilością krów po., ścieleniu Dojenia odby- 
■ wa f :o między 6 a 7 rano, 12 do 1 w polu-
• : dnia i 7 a 8 wieczorem. BŚlćko zsiadłe na

zamówienie. Stowarzyszeni „Merkury", otrzy
mują marki zwrotne. —3986—2—6

’ofcoja gościnno, gdzie dosSać można 
śniadań, jako też i różnych przekąsek

3- 3 — 2880 —

Handel Win, Delikatesów i Tówarow Kolosalnych
DXXCA DŁUGA Sir 17.

Poleca wyborowe i wystałe Wina w różnych gatunkach.
Porter Angielski oryginalny i ściągany w >/a 1 '/. butelkach.
Piwe Angielskie słodkie i gorzkie.
Wódki i 'Likiery krajowe i zagraniczne.
Sery różne, jako to: Szwajcarski, Emmenthaler, zielony (Krautenkaesc) i Śmietanko

wy Ronikera.
Kawior, Słodzie pocztowo i BSinogŁ
Oprócz tego handel niniejszy poleca: Po?

smacznie przyrządzonych gorących sala-
w każdej porze dnia

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej 
I dojedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLEGA:

Ocot winny stołowy i Estragonowy s własnej fabryki. 
Uitranrariiię do bielizny.
Farbki 1 Krochmalą w rozmaitych gatunkach, 
BanzipO do. wywabiania plam i prania rękawiesek. 
Sgassy ^óskows do s^prawiaaia posadzek. 
©Siw® Mżlagtką do palohia.
Korzenia I waslSua używane w gorzelnictwie i gospodarstwie. 
Zioła i wv?l Ae miterjftJy apteczne.

Przehsory i preparaty chemiczne tak 0 własnej fabryki
w Tarchominie pod Warszawą

- 15378 ■

/flsR-w k Z powodu wyjazdu do 
sprzedania w każdym czasie 
-dwa Pojazdy, jedna Łd- 

l...\ mika, para kasztanoWn-
tvehwałachów, jeden Ogier do pojedyn
ki, para Klaczy karyeb, jedna z nich na 
oźrebieniti. Wiadomość w Koszarach Mifow- 
skieh, u Podoficera Jassa. —3735—3—3

fastwfita miermczs, 
a mianowicie: stolik z dwoma blatami, busol- 
ka, libella, dioptra, łańcuch, węgielnica, sztang 
cyrkiel metalowy i linia, w pudelku, są do 
sprzedania za rs. 35. Wiadomość na ulicy 
Chmielnej Nr 60, mieszkania 5. —3448—3—3

104098



* IV
Są do sprzedania 

m aim hu 
rypsem kryte, szeslongi, fotele, sofy, komody, 
łóżka, materace, kołdry i t. p. meble po eo
nach bardzo umiarkowanych. Tamże potrze
bny UCZEŃ do nauki, ulica Śto-Krzyzka 
Nr 13 u Tapicera. —3941—3—6

sprzedania.

Stolarskim

in-
I junt. jeanorazoy 

pudy lub worki 
daje orzechy ai 

! ciicło nn

MASSA I FARBY PLATYNOWE

rs,

‘^Drukarni „Kurjera Wamawskiego“. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Rękawiczki de prania
J3)ull,r«3ny'a»’«p"&“i* Ł> "tej-
imany. Chmielna Nr 36.________ —4161—2—3

Redakcji Kurjera^iod

ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
NB. Biollany gotowej u mnie nie ma. 8—25 — 2783 —

Dwa ładne Buhaje,
pół-krwi holenderskiej, starannie utrzymane, 
w dobrach. Praźmów, mila od miasta Grójca, 
8<j każdego czasu do sprzedania.

—4088—2—3

Płótna i Wyroby Lniane
zagraniczne we wszelkich gatunkach

giP.-WAT szary i kolorowy,
> raz wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze 

poleca:

" “ “ 3280-8-10_
ą0TSprzedania e

Krowa po ocieleniu, 
dająca trzy do czterech garncy mleka, za 
75, pod Nrem 34 nowym, ulica Solec.

—4144—2—3

RÓŻNE MEBLE:
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka, 
Umvwalnie, Komody i inne Meble.—Są także 
i uż. vane.—Ulica Żórawin Nr Piaty dom 
ed Placu S. Aleksandra.—Ad. LewanoWicz.

.............................—2932—6—6

Do sprzedania
Garnitur mebli 

rypsem kryty, oraz Kredens o 3-ch drzwiach, 
2 Szaf rozbieranych, Szafka do bielizny i 2 
Łóżka, Szeszlong skórą kryty i 2 Lustra. Uli
ca Pańska Nr 15 nowy, w prawej oficynie 
w sieni na dole, drzwi na lewa.

-3038—5-6

i Towarów Kolonialnych 

JÓZEFA PURWIN, 
Ulica Miodowa Nr 16, obok Appellacjl.

Przy ciągłych śniadaniach i kolacji, które 
codziennie podają się w pokojach oddzielnie 
urządzonych przy tymże handlu, poleca się 
na post Stokflsz i wszystkie inne świeże 
Ryby smacznie sporządzone, przytem handel 
obfituje w zapasy Win w wielkim doborze, 
począwszy od 60 kop. ai do rs. 25 za 1 bu
telkę, które z chlubą dla handlu, najlepszych 
znawców zadawalnia, również zaleca się wy
soką dobrocią Porter Angielski, Piwo An
gielskie,—są także różne Piwa krąjowe. 
MT W. Panom biorftPym wipa na pro- 
winc.ia lub do domu, ustępuje się rabat.

Drożdże Krajowe 
prassowane i płynne, na 
sposób wiedeński wyra
biane i przez Radę Lekar

ską za dobre uznane.
llnifi honor zawiadomić. Szanownych Pa

nów Piekarzy, Cukierników, Właścicieli Go
rzelń »raz handlarzy, iż codzień u mnie 
można dostać świeżych drożdży prassowa- 
nvch i płynnych, w dobroci zagranicznym nie 
ustępujących.—Obstalunki tak miejscowa ja- 
koteż i prowincji, akuratnie i rzetelnie usku
teczniam, w domu W-go Hersberga przy ulicy 
Bonifraterskiej Nr 4 nowy. Dostać można 
w cenie najniższej na 1

położony przy ulicy Chmielnęj, trzeci dom od 
Marszałkowskiej, idąc do Komory, jest do 
enrzedania pod korzystnemi warunkami. Wia
domość przy ulicy Hożej Nr^l^uwłaśeieiela.

Są do sprzedania

4 Garnitury Mebli 
machoniows i orzechowe rypsem kryte, sze- 
slągi, fotele skórą kryte, sofy, komody, łóżka, 
stoły obiadowe, krzesła gięte i t. p. meble, 
po cenach bardzo umiarkowanych, N«wy- 
Świat Nr 46 nowy u tapicera. —3329—7—12

goooiooooooiooooooioooo
■ § Świeży transport §

1 WlłllEBmOl,
I i GORSÓW 8
z z massy papierowej i takiehże pokry- x 

i X wanyeh płótnem, nadszedł do magazynu X 

' fLUDWIKA KUNICKIEGO-! 
, O Nr 7 Krako.-Przedmieście Nr 7. o
O -3—3-3866— O
OOOQIOOOQOOIOOOOOOOIOOO

Śliwek Węgierskich
pojedyńezy funt kop. 7, Śliwek fraucuz- 
kich cukrowych funt k. 10, Orzechów 

i włoskich 8. Nadszedł znaczny transport tych
że, w doborowych gatunkach, biorąeym 10

I funt, jednorazowo odstępuje 5 kop., zaś na 
pudy lub worki znaczny rabat, tamże sprze- 
daje orzechy amerykańskie, tureckie i inne

I susze, po cenach nizkich, uliea Białoskorni- 
. cza Nr 4, obok Łaźni pod Blachą.

- Jest do sprzedania za przy-
stępną cenę

Garnitur Mebli, 
urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do 
kart, Poduszki skórzane. Ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapicera.—4164—1—6

Korzystna wiadomość
dla PP. kapitalistów i przedsiębiorców, ob- 
szenia posesja murowana z placami do bu
dowy, odpowiednia na założenie fabryki lub 
zakładu przemysłowego przy jednej z pier
wszorzędnych ulic w Warszawie, położona, 

i pod bardzo korzystnemi warunkami jest do 
sprzedania. Pragnący nabycia, zechca złożyć 

I adresa w Redakcji Kurjera pod lit. W. D.

F. PIETSCHMANN
Niecała Nr 8.

Farby te nie zawierają naturalnie związków platyny—ale ich wytrzymałość na. działa
nie wpływów atmosferycznych i czynników chemicznych ma sio tak do wytrzymałości innych 
farb jak zachowanie się platyny, w obee tych samych wpływów do zachowania się żelaza i 
innych metali pospolitych, I z tego powodu farby moje nazwano farbami platynowemi.

5—8 — 2621 —

Są do sprzedania lub na zamianę aa dom 
w Warszawie,

DOBRA
w wysokiej kulturze i gospodarstwie postę- 
powem będące, z wielką ilością łąk wyboro
wych, położone na szosse głównej Warszaw
skiej, o 12 mil odległości od Warszawy, 
w punkcie bardzo handlowym, przy kolei 
obecnie budować się mającej. Rozległości 
włók 73, serwitutów żadnych, grunta wszy
stkie odseperowane. Budowie w jak najle
pszym stanie. Dom mieszkalny obszerny i 
wygodny, ogród owocowy i spacerowy duży. 
Inwentarz żywy i martwy odpowiedni. Do
bra te składają się z dwóch folwarków mo
gących razem lub z wszelką dogodnością od
dzielnie być nabytemi, w każdym z folwar
ków jest dom mieszkalny. Las urządzony na 
poręby—Po bliższe warunki interesanci raczą 
się zgłosić do kantoru W-go H. GlUoksohna 
na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 415.

- 3539-4-6

^KARETA
podwójna, dwie Perelotki i Bryczka na 
resorach używane, są do sprzedania, a także 
Faetony, wolanty 1 Amerykanki nowo, 
oraz dostać można uprzęży na konie i przyj
muje się wszelkie reperacje. Ulicą Orla Nr 10 
w fabryce A. Czarneckiego. —2—3—4192—

MMI M POŃCZOCH BE SZW
Wyprzedaż Amerykańskich

po cenie &osztu najcieńsze po rubli sreb. 135

NOWO UDOSKONALONE I UPROSZCZONE 
Angielskie średnie 150 rs., igieł 19 0, 

Najcieńsza 180 rs., igieł 230.
Maszyny te nie tylko, że są znakomicie uproszczone od Amerykańskich i

nych w konstrukęji, ale są jeszcze zupełnie dokładne w robocie czem i pośpieszy 
sze, szersze od Amerykańskich przez co i szersze roboty wykonywają, dozwalają na 
zupełnie dogodne siedzenie i każda z nich urządzoną jest do deseni wszelkich, gdy 
cienka amerykańska, takowych nie wyrabia, tak, że nawet skarpetki ze szlakami 
bez przekładania recznie wszystkich oczek nie robią się, gdy w angielskich jest na 
to odpowiednio urządzenie.—Maszyny te pośpieszną Bwą robotą dają korzystny za
robek.

Oryginalne znajdują się jedynie, Królewska 
Nr 23, gdzie Tivoli, pierwsze piętro, 34.

Tamże Fabryka Pończoch 1 Skarpetek tylko z trwałych i wybo 
rowych materiałów, z gwarancją. Przyjmują się obstalunki 1 nadrób- 
ki wszelkich Pończoch cienkich na nowych do tego Paryzkich ma
szynach .

Na składzie: Wełna, Bawełna, Nici i oliwa, taniej Jak wszędzie 
igły po kop. 8, 10 i 15,

Handlującym rabat. Na maszynę bez nauki rabat. 3—0 — 3602 —

GARNITUR MEBLI
palisandrowych, biurko (antique) i inne rze
czy upiększenia mieszkania, są do sprze- 
dinia, ulica Długa Nr 33, mieszkania 3, pię
tro 1, od godziny 10 zrana do 2 w południe, 
i od 4 do 6 z południa oprócz świąt.

-3954—2-3
I'oi’tepiaii 

palisandrowy, z pierwszorzędnej fabryki Ma
łeckiego, bardzo mało używany, z dubeltowym 
metalowym blatem, angielską mechaniką, o 6 
Bzprejeach, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość w zakładzie zegar
mistrzowskim W. Grabau, ulica Nowy- 
Swiat Nr 67, wprost Kopernika.

—3-3—3790—

, Jest do sprzedania

FORTEPIAN
orzechowy, zagraniczny, krótki, świeżego fa
sonu, opatrzony całym metalowym blatem i 3 
sprejcami, za rs. 170, drugi mahoniowy, krót
ki z blatem, 3 szprejcami i sztabą za rs. 140 

w Fabryce Fortepianów

Miodowa Nr 15, wprost Sądu Apel. Tamże 
przyjmują się wszelkie strojenia i reperacje 
Fortepianów i Pianin.________ —3881—2—3

Do wynajęcia od 1 lin ca r. b.
przy ulicy Tłomackie Nr 9,

10 i 6 pokoi, przedpokój, kuchnia z wszel- 
kiemi wygodami z stajnią i wozownią lub bez, 

od I-go kwietnia

OBSZERNY SKLEP
z oknem wystawowem z pakamerom lub bez. 
Wiadomość u rządey domu —3716—2—6
Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., 1) wprost 

Jerozolimskiej Nr 3

APARTAMENT-
na 1 piętrze z oddzielnemi schodami, hkłada 
jący się z 11 pokoi, 2 pasaży, przedpokoju, 
pokoju dla służby, kuehui, przytem góra od
dzielna, stajnia i wozownia. — 2) Przy ulicy 
Brackiej Nr 11 MIESZKANIE na 1 pię
trze z oddzielnemi schodami/ złożone z 9 po
ke!, przedpokoju, przytem góra i kuchnia, w 
razie potrzeby dodaną będzie stajnia i wozo
wnia. Wiadomość u właśeieiela lub u rządcy 
domu. —3902—2—3

Dla porządnego Emeryt*

POKÓJ
od frontu, ze wspólnym przedpokojem, de wy
najęcia od 1 Kwietoia, S-to Krzyzka Nr 14 

-3961—2—3

Do wypuszczenia w Radomiu

w Rynku ze sklepem i ładnem mieszkaniem, 
za rs. 450 rocznie, od 1 Lipca 1876 r. Bliż
sza wiadomość na miejscu u P. Lisikiewicza, 
w Rynku Nr 8. —3976—3—3.

Do najęcia od 8 Kwietnia:
1) Sklep ISO roelnlo.

2) Jatka g 2Ś “ »«•
3) Obora 2 s,’>n* “• »• “ «■-
4) Mieszkania

Ulica Żelazna Nr 37 (róg ulicy Ogrodowej.)

Do wydzierżawienia

Dwa Sklepy i Place, 
na skład kamieni oddawna na ten cel wy
najmowane, we wsi Raszynie przy szosse 
Radomskiej. Wiadomość w Warszawie, Ry
marska Nr 2, u Rządcy domu. —4181—2—3

Do wynajęcia od 1 lipca r. b.

APARTAMENT
na 1 piętrze, złożony z obszernego Balohll, 6 
pokoi, przedpokoju, kuchni i Spiżarni, pokoju 
dla służby i pralni osobnej, Urządzony z wszel- 
kiemi wygodami. Wiadomość u rządcy domu 
Nr 6, ulica Miodowa.________ —3894—3—3
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